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KRAHOWS
CENY OGŁOSZEŃ: Po tektote 1 mm w 1 espaitnoh 
(szerokołd szpalty 48 mm) po 73 grosze Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
złotycn 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty

48 mm).
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Adolf Hitler mówi:

Przyszłość narodów europejskich zależy
od ich decyzji obrony przeciw bolszewizmowi.

Sowiecka ofensywa zimowa rozbita sio o europejski wał obronny.
Berlin, 22 marca. Również w tym roku 

dzień, poświęcony pamięci bohaterów, ob
chodzono w stolicy Rzeszy w niezwykle u- 
roczysty sposób. Na uroczystość państwo
wą, odbywającą się w berlińskim arsonale, 
Przybył FUhrer, który przyjechał z frontu.

W  przemówieniu swem FUhrer na wstę
pie uzasadnił przesunięcie w tym roku 
dnia, poświęconego pamięci bohaterów z 
14 na 21 marca tem, że uważał, iż dopiero 
obecnie mógł ze spokojnem sumieniem o- 
p u tc ić  miejsca swej pracy, z któremi był 
od miesięcy związany.

Dzięki ofiarności I bohaterstwu 
żołnierzy niemieckich frontu 
wschodniego udało się obecnie 
ostatecznie przełamać kryzys,

w jaki niemiecka armja lądowa popa u ta 
nlezawinionem zrządzeniem losu, ustabili
zować front 1 podjąć kroki, mające w cią
gu najbliższych miesięcy zabezpieczyć zno
wu sukces aż do ostatecznego zwycięstwa. 
W związku z tem Fuhrer zakomunikował, 
że zamknięcie urlopów dla żołnierzy fron
towych obowiązujące od miesięcy, zostało 
obecnie zniesione, aby w ten sposób w cią
gu najbliższych miesięcy umożliwić coraz 
większej liczbie żołnierzy wyjazd do swych 
rodzin w ojczyźnie. Także ta akołiezmość 
przyczyniła się do tego, że i jemu samemu 
było lżej zjawić się na obecnych uroczy
stościach w stolicy Rzeszy.

Zkolei Fuhrer przeszedł do omówienia 
gigantycznych zmagań na lądzie, na mo
rzach i w powietrzu, przyczem oświadczył 
dosłownie. co następuje:

„Stepy Wschodu Jeszcze raz posłały prze
ciwko Europie wał swoich miljonowych 
ma*. Masy to popędza naprzód biczom ta 
sama siła, która od niepamiętnych czasów 
organizuje wojny, ciągnie z niej zyski, a 
temsamem właśnie w dzisiejszej epoce jed
noczy *  służbie tych samych celów Intere
sy kapitalistyczne I Instynkty bolszewickie.

Późniejszym badaniom historycz
nym należy pozostawić opis ogro
mu nlebezpiscjteństwa zalania v 
ciągu tej zimy kontynentu tej naj
starszej kolebki kultury na świacie.

Fakt, te niebezpieczeństwo to zostało o- 
becnle złamane 1 temsamem odwrócone od 
Europy, jest nieprzemijającą zasługą tych 
żołnierzy, których pamięć czcimy w dniu 
dzisiejszym**.

Zkolei Fuhrer zwrócił uwagę nA okolicz
ność. że

Europa ocalenie swoje zawdzięcza 
Rzeszy,

przywróconej ponownie do swej potęgi,
dzięki czemu ten napór .idący od wnętrza 
Azji, nie zmiótł jej, jak pyłku, zmiecionego 
przez orkan. Następnie Fiihrer oświadczył 
dosłownie:

„Coraz wyraźniej dochodzimy do wnio
sku. że konflikt, w którym Europa znala
zła się od pierwszej wojny światowej, zwol
na przybiera charakter walki, którą moż
na porównać jedynie z największemi wy
darzeniami dziejowemi przeszłości.

Bezlitosna wojna została nam narzucona 
przez odwieczne żydostwo i gdyby nie mo
żna było na granicy europejskiej stawić 
oporu I powstrzymać niszczycielskiego 0- 
lementu. to kontynent ten zamieniłby się 
w jedno pole ruin. Jednak nie spalone mia
sta i zburzone pomniki kultury zostałyby 
3ako najgorsze następstwo tej walki, lecz 
masy ludzkie, w bestialski sposób w pień 
wycięte, któreby padły ofiara tej nawnly. 
Płynącej z głębi Azji tak, jak to Już dzia
ło się raz w okresie najazdów Hunnów i 
Mongołów. To, czego niemiecki żołnierz 
•raz z nim sprzymierzeni żołnierze obec
nie bronią na Wschodzie, to nlo Jest owe

kamienne oblicze lub społeczno I duchowo 
znamię tego kontynentu, lecz są to odwie
czne, istotne cechy ludzkości, od których 
wywodzą się od najbardziej zamierzchłej 
przeszłości wszelkie wartości, lctóre oietyl
ko Europie i Ameryce, ale ponadto całej 
ludzkiej kulturze nadają wyraz. Próoz tego 
świata barbarzyńskiego, grożącego nam ze 
Wschodu, jesteśmy świadkami nie mniej
szej szatańskiej mauji uiszczenia sprzy
mierzonego z nim tak zwanego Zachodu. 
Wojenne cele naszych wrogów znane są 
nam z niezliczonych publikacyj, mów oraz 
jRwnych żądań.

Bezmyślna treść Karty Atlantyckiej 
w takich warunkach ma dokładnie 
taką samą wartość, Jaką w swoim 
czasie miały owe 14 punktów Wilso
na, w stosunku do realnej rzeczywi
stości, nakreślone! dyktatom wersal

skim.
Fiihrer wskazał w związku z tom na je- 

dnozgodność celów demokratycznych i bol- 
saewickich. Wyrażają sie one przedewazy- 
stkiem w chęci wytępienia wszystkich na
rodów na kontynencie i zdradzają tem sa
mem niedwuznacznie, kto jest ich właści
wym i jedynym motorem: jest nim mia
nowicie owa odwieczna nienawiść przeklę
tej tej rasy, która od tysięcy lat, jak pra
wdziwy bicz boży, chloszcze narody tak 
długo, aż wreszcie opamiętają się one i o- 
trząsną od swych ciemiężców.

Fiihrer podkreślił przytem, ie stwierdze
nie jego w tym zakresie nie odnosi się by
najmniej do narodu niemieckiego, który 
w obecnej chwili okazuje bohaterstwo, go
dne stanąć w jednym szeregu z bohater
stwem frontu. „Co sie jednak tyczy tak 
zwanego „neutralnego świata" — mówił 
dosłownie Fiihrer — „to punktem widze
nia, pod którym należy rozpatrywać oce
nę wypadków, z tak szezególnem tam upo
dobaniem głoszona tonem pieniaczyra, bądź 
też sielankowym, bądź pouczającym, po
winna być jedynie i wyłącznie ofiarność

„Niema mowy o gwarancjach 
w duchu Chamberlaina*.
Niedwuznaczna odmowa angielska wobec emigracji polskiej.

Sztokholm, 22 marca. Zbliżone do angiel
skich kól rządowych znane czasopismo an
gielskie „Newe Statesman and Natlon"

omawia w artykule redakcyjnym 
opór o granice, Istniejący pomię
dzy polską emigracją a rządem 

moskiewskim
I komentuje go ze swej strony następują
co:

„Stworzenie Jakiejś sowieckiej strefy

Angija ustępuje USA. w... powietrzu.
Zdystansowanie produkcji lotniczej przez sojusznika.

Sztokholm, 22 marca. „Amerykanie nlo 
?xcłj -.ł ? * * b,*flów, by możliwie Jak naj
bardziej rozszerzyć swą lotniczą sieć ko
munikacyjną — oświadczył, według spra
wozdania londyńskiego „Timesu", dyrektor 
„Brltish Ovorsoa Airways** w przemówie
niu, w którem wyłuszczył nlezadawalający 
stan brytyjskiego lotnictwa cywllnaga. 
Minister lotnictwa Sinclair oświadczy! 
wprawdzie w Izbie Gmin, Iż obecnie miała 
być uruchomiona specjalna lotnicza służba

tych wszystkich, którzy osłaniała ten 
świat od zapoznania się z twafdą rzeczy
wistością i odczucia jej na własnej skó
rze".

„Jedno bowiem Jest pewne:
w takim czasie na dłuższą metę ostać 
się mogą jedynie narody o wyraźnej, 

zdeklarowanej postawie".
W związku z tem Fiihrer stwierdza, iś 

przeciwnik dopiął togo, że w miejsce fał
szywego objektywizmu w narodzie niemiec
kim wyłoniły się owe naturalne instynkty, 
dzięki którym stał się on tym twardszym 
1 bardziej zdecydowanym.

„I powtarzam kiedyś Już raz wypowie
dziane moje proroctwo — dodał dosłownie —

Iż z końcem tej wojny nie Niemcy, ani 
też państwa z nimi sprzymierzone bę
dą ofiarami bolszewizmu, lecz owe 
kraje I narody doczekają się swej 
ruiny, a tem samem I swego upadku, 
które coraz bardziej zawlkłując się w 
sidła żydostwa, pewnego dnia przesią
knięte będą trucizną bolszewizmu, 
wobec której same jak najmniej są 
odporne, choćby tylko skutkiem prze
starzałego swego ustroju społecznego.

Nie po ustrojach riarodowo-soejaliatycz- 
nyin i faszystowskim nie pozostanie ani 
strzęp śladu, lecz stare Imperium światowe 
ulegnie zupełnemu rozkładowi. Grzech prze
ciwko własnej i tej samej krwi przerodzi 
się kiedyś w tych właśnie krajach w nędzę 
i nieszczęście, wołające o pomstę do nie
ba".

Następnie Fiihrer podniesionym głosem 
podkreślił, iż

zima tego roku skłoniła naród nie
miecki do gigantycznego zmobilizo

wania swych sił.
Wskazał on na to, Iż produkcja materiału 
wojennego stale wzrasta, front zasilany jest

wpływów we wschodniej Europie w wy
padku zwycięstwa Rosji sowieckiej |est 
nieuniknione.

Żaden rozsądny Polak nie może 
oczekiwać od AngIJI, aby ruszyła 
choćby palcom przeciwko tomu, 
lub udzieliła Polsce gwarancyj

w duchu Chamberlaina,
nie licząc elę z roszczeniami Rosji sowiec
kiej".

transportowa. Oświadczenie to było odpo
wiedzią na ostrą krytykę, dotyczącą zanie
dbania brytyjskiego lotnictwa transporto- 
wego.a zfctórą wystąpiły w ostatnim czasie 
różne czynniki.. Zapowiedź Sinclaira bynaj
mniej nie zmniejszyła zaniepokojenia, gdyż 
nowo powołana do życia lotnicza służba 
transportowa podlega kontroli lotnictwa, 
przyczem bezpośrednie jej cele są natury 
wojskowej. .Rząd, zapewnia wprawdzie, iś 
decyzja popierania znowu produkcji samo

milionami nowych żołnierzy I ie wszystko 
koncentruje się w tym Jednym cslu, aby 
zniszczyć przeciwników.

„Rzeszę wspierają przytem — jak stwier
dził Fuhrer — owe z nami sprzymierzone 
narody, które od Europy do Azji Wschod
niej zdecydowane są bronić swych właści
wości etnicznych. jako toż wartości kultu
ralnych. Posiada ona towarzyszów broni 
przodowszystklem w tych narodach, które 
jasno zdają sobie sprawę z tego, iż własna 
Ich przyszłość możliwa Jest jedynie w ra
mach takiego ustroju, który zwycięsko o- 
stanlo się wobec bolszewizmu, owego sza
tańskiego narzędzia destrukcji.

Im bardziej rozgrywka ta zbliża się oo 
swego punktu kulminacyjnego, im więcej 
prowadzi się ją  bezkompromisowo,

tembardzlej długotrwałym będzie na
stępnie pokój, którego zwłaszcza nasz 

kontynent łaknie,
aby zagoić swe rany. O istocie tego przy
szłego okresu jednak nie będą decydowali 
ci ludzie, którzy nie poznali wartości ubio-
5lego pokoju oraz w swem zaślepieniu du- 

lowem podżegali de wojny, prowadząc 
tem samem do zguby własne narody, lecz 
jodynie owi mężowie stanu, którzy już przed 
obecną wojną, nawet dysponując nięwiel- 
kiemi dobrami doczeanemi, zdołali dla 
swych narodów osiągnąć znaczny stopień 
dorobku społeczucgo i kulturalnego.

Tem samem tych 542.000 żołnierzy, którzy 
w obecnej drugiej wojnie światowej z ne- 
ezej strony polegli na polu walki, nlo zło
żyli nadaremnie swego życia w ofierze, lecz 
wiecznie dale] żyć będą Jako niezapomnia
ni bohaterowie I pionierzy lepszej ery".

Prosząc Wszechmogącego o dolezą pomoe 
oraz składając hołd pamięci poległym, FOh- 
rer zakończył ewe przemówienie.

Bezpośrednio potem udał się Fiihrer do 
mauzoleum poległych bohaterów, by tem 
złożyć wieniec.

lotów transportowych obejm u je  również 
cywilną komunikację lotniczą po wojnie* 
kola fachowe zwracają jednakowoż uwagę, 
iz krok ton w przybliżeniu nawet nie wy
starczy, by dorównać Ameryce, która na 
tem polu Anglję znacznie wyprzedziła. 
Podczas, gdy produkcja samolotów brytyj
skich nastawiona jest wyłącznie na budo
wanie bombowców i myśliwców, Ameryka 
pozwalać sobie mogła na to, aby część 
sprej produkcji poświęcić budowie cywil
ny®” transportowych. Skutek
był taki, jak te podkreślają krytycy rządu 
brytyjskiego, iż dzisiaj Angija nie posiada 
ani Jednego nowoczesnego samolotu trans
portowego, skutkiem tego w zupełności 
Miana Jest na pomoc amerykańską. Obec
nie Ameryka, praktycznie biorąę, panuje 
nad wszystkicmi międzynarodowemi linja- 
mi lofcniczemi i czyni przygotowania w tym 
kierunku, bv kontrolę te zachownć równieś 
po wojnie Z przemówienia Rnncrmnnn wy. 
niika, iż Angija Już zrezygnowała z wielkiej 
części wielkich lln ij zamorskich.

Amerykański atak bombowy
na letnią siedzibę beja Tunisu.
Rzym, 22 marca. Lotnicy amerykańscy 

dokonali ostatnio. Jak podoje agencja Ste- 
f«nl x Tunisu, szczególnie gwałtownego • -  
toku terorystycznego na małe miasto rna- 
hometańskle Merta, służące bejowi Tuni
su I Jego dworowi lako rezydencja letnia.

Bombowce amerykańskie zrzuciły tysiąca 
bomb zapalających na domy mieszkalne I 
wille, powodując prizoszJo 100 ofiar śmioa« 
teiny eh wśród ludności cywilnej.
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Jak i w a ł a  się naiwseitsza 
biiuia mersKe?

Potężny konwój na dnie morza.
Berlin, 22'marca. W toku operacji, roz- 

ciągającej się na wielkim obszarze, która 
z rejonu morskiego koto Nowe] Fuitlandji 
nawskroś poprzez Ocean Atlantycki dosię- 
gnęła wód na zachód od wysp brytyjskich, 
grupa niemieckich łodzi podwodnych sto
czyła największa i najbardziej zwyęigską 
z dotychczasowych bitew konwojowych w 
przebiegu wojny łodziami podwodnonri. Jak 
już podano do wiadomości w drodze nad
zwyczajnego komunikatu, z pośrćW jednego 
tylko wielkiego zespołu konwojowego zato
piono nie mniej, jak 32 statki o łącznej po
jemności 204.000 brt. oraz jeden ktfltrtor- 
pedowiec. Zacięte walki trwały przez 4 dni 
i noce.

O świcie dnia 16 marca niemieckie lodzie 
podwodne wyśledziły w zachodniej części 
północnego Atlantyku kilka jednostek okrę
towych. Przy silnych burzach zachodnich 
i wietrze, dochodzącym do siły 10-g» stopę 
nia, na horyzoncie poczęło się, pojawiać 
coraz więcej statków. Stwiendzonoi żb cho
dzi tu o konwój wielkich rozmiarów^ płyną
cy z Ameryki do Angłji. Statki średnich i 
większych .rozmiarów, wszystkie wyłado
wane aż do najostatniejszych sranie pojem; 
ności materiałem wojennym i surowcami 
dla Anglii, torowały sobie mozolnie drogę 
pojwzez wzburzone morze. Koutrtorpedow- 
ce i korwety otaczały w wielkiej) liczbie tan 
cenny masowy transport. Niezwłocznie wy
siano przeciwko konwojowi ffrnpę lodzi 
wodnych, która przy lekkiej poprawie po
gody w ciągu godzin popołudniowych i wie
czornych zdołała nnwiązać łączność z kon
wojem.

Już w nocy na 17 marca łodzie te w kilku 
śmiałych atakach dokonały płospodzlowa- 
nego uderzenia na konwój. W ciągu taj 
pierwsze] nocy zatopiono 12 statków o łącz
nej pojemności 77.000 brt, a cztery dalsze 
storpedowano’. Uszkodzone statki utrzymy
wały się jeszcze kilka godzin nad wodą, aby 
następnie również pogrążyć się we wciąż 
jeszcze wzburzonym morzu. To pierwsze 
energiczne uderzenie wzbudziło w konwo
ju niesłychane poruszenie. Kontrtorpedów- 
ce i korwety jnkby oszalałe przystąpiły do 
atakowania lodzi podwodnych. Z biegiem 
czasu do walk przyłączyło się również silne 
ubezpiMzenie lotnictwa przeciwnej strony. 
Wśród maszyn tych znajdowały się wiel
kie samoloty bojowe, które wystartowały z 
ląder, a także samoloty wysłane z pokładu 
wielkich statków handlowych. Wywiązały 
się zacięte walki. O każdej porze dnia i no
cy łodzie podwodne niepokoiły konwój i je
go ubezpieczenie, nie dając mu ani chwili 
wytchnienia. Ilekroć je odparto, przedzie
rały się ponownie poprzez formacje ubez
pieczające, atakując płynący konwój.

Nieprzerwana w dosłownem tego słowa 
znaczeniu, ciągłe ataki uzyskały w ciągu 
następnych dni I nocy (eden sukcaa za dru
gim. — Każdej godziny statki szły na dno, 
zarówno w dzień jak i w aoey, tak o świcie, 
jak i o zmierzchu. Jedna łódź podwodna 
zatopiła przygotowany do ataku kontrtor- 
pedowice, przedarła się przez lukę w linji 
nbezpieczającej, poiutem w ślad za kontr- 
torpedoweem posłała na dno morza jeden 
wielki eysternowiee. Im dalej pole walki 
przesuwało się ku wschodowi, tem silniej
sze stawało się też nbezpieezeuie przez lot
nictwo. Jednak łodzie podwodne, wcho
dzące w okład zacięcie walczącej gru
py, atakowały aż do ostatniej torpe
dy. rozbijając wielki konwój. Bilans zato
pień rósł z dnia na dzień i z nocy na uoe. 
Kiedy-walka doszła do zakończenia, alian
ci stracili 32 statki, w skład których wcho
dziły ciężko ładowane parowce towarowe, 
frachtowce pasażerskie i cysternowce, a Ich 
tonaż okrętowy skurczył się o 204406 brt

Powyższa gigantyczna walka z konwo
jem postanowiła zarówno komendantów jak 
i załogi w obliczu bardzo ciężkich zadań. 
Mimo silnego nbezpieczenia przez jednost
ki floty wojennej i lotnictwa, jedynie tyl
ko ząciętoóci i wytrwałej śmiałości akcji 
bojowej i doskonałemu opanowaniu sprzę
tu bojowego, zdołano uzyskać taki sukces, 
jakiego dotychczas nie ndałn się osiągnąć 
w podobnych rozmiarach jeszcze żadnej 
grupie łodzi podwodnych w tokn długo
trwałej nieprzerwanej walki.

Unieruchomienie żeglugi na rzece 
św. Wawrzyńca.

Genewa, 22 marca. Angislsklt ciasopUmo żeglar
skie „Falrp lay" podaj, w dniu 11 marca, i ł  skut
kiem działalności lodzi podwodnych na rzaca łw . W a. 
wrryńcs, stracono nietylko wiata statków, laaz wy. 
rradsewa również znaczna azfcady zaajdajaaym sil 
tam  p o rta * . Żegluga handlowa na rzate iw . W a  
wrzyrtea jest bowiem prawia ła  unieruchamiana.

Fakt ten potwierdził ostatnio na duroczucm żebra
nin związku armatorów kanady Jak Ich w Montrealu 
prrzydeat tęga arzeaianla Tyrer, Z nwagl aa nla- 
bwsplewreństwo grożące ze .trony lodzi podwodnych, 
trzeba bydzio —  Jak odwladezył Tyrer — nieetety że
glugę kiarowaó droga okrężną.

Stany Zjednoczone wprowadzają 
racjonlzację.

Lizbona, 22 marca. Z dniem 1 kwietnia 
1943 r. Jak donoszą urzęddwo z Waszyng. 
tanu, Stany Zjednoczone będą zmuszone 
wprowadzić racjonlzację masła, sera, oliwy 
jadalnej I tłuszczów.

Ponadto podaja do wiadomości, że w ra
mach zarządzeń racjonizacyjuych w naj
bliższym czasie moja zostać poddane reje 
et racji prawie wszystkie środki żywności 
oraz pozostałe artykuły codziennego u- 
iytkn.

204.000 nn. zatopiono na m a n ie  flilaniptioin.
Bilans kontrofensywy między Dońcem i Dnieprem: 19 .000 Jeńców, 

przeszło 50 .000  zabitych.
Berlin, 21 marca. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 20 marca:

Wojska armjl lądowej i oddziały SS, sto
jąco pod naszelnem dowództwem general
nego marszałka polnego von Mansteina, 
w wybiinem współdziałaniu z formacjom* 
lotnictwa pod naczelnem dowództwem ge
neralnego marszałka potnego von Rkht- 
hofena, w toku niemieckiej kontrofensywy 
pomiędzy Dońcem a Dnieprem, która do-
prowadziła do ponownego zdobycia miast 
Charkowa i Biółgorodu, zadały nieprzyja
cielowi najcięższo straty w ludziach i ma
teriale, Nieprzyjaciel stracił od dnia 13 lu
tego, według prowizorycznych obliczeń, 
19.534 ieńców, znacznie ponad 50.600 zabi
tych, 3.372 wszelkiego rodzaju dział, 1.410 
czołgów I pancernych wozów zwiadow
czych, 3.045 wszelkiego rodzaju ciężkiej 
broni piechoty, 1.840 pojazdów mcchanicz- 
wych.

W rejonie Charków— Blełgorod I na pół- 
nosuy-rarbód od Kurtka ani razmokłe 
dro^J, ani gwałtowne kontrwyuady I iwioj- 
scanii zacięty opór wieprzyiaciela nio zdo
łały powstrzymać niemieckich dywizyj o- 
fensęiwnych. W kilku miejscach osiągnię
to górny bieg Dańca.

W miejsce swych wykrwawionych for
mowy! zaczepnych, rchmrzyjacłei na odcin
ku Orzeł—Wiazma—Starała Ru seta, a od 
wczoraj znów na południe od jeziora Ła-

Nowe, ciężkie straty bolszewików
W  ciągu 10 dni armja lądowa i oddziały SS zniszczyły, zdobyły lub 

unieruchomiły 961 czołgów sowieckich.
Berlin, 22 marca. Naczelna komenda nie- I 

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 21 marca:

Podczas kiedy wojska nasze w re
jonie Charków-Bicłgorod na szerokim 
froncie osiągnęły górny bieg Dońca, także 
dalof na północ w rejonie Szewska udało 
się zamknąć ostatnią istniejącą Jeszcze lukę 
I utworzyś trwałe połączenie z odcinkiem 
Orle, Nieprzyjaciel na całym froncie wscho
dnim atakował wczoraj jeszcze tylko na 
południowy-zachód od Wjazmy, na północ 
od jeziora llmeń i na południc od jeziora 
Ładogi.

Ataki jego wszędzie załamały się. Bolsze
wicy ponieś!: nowe ciężkie straty ł znowu
stracili liczna czołgi.

W czasie od 11 do 20 marca na froncie 
wschodnim Jedynie formacje armjl lądowe]

Konieczność drugiego frontu.
Kategoryczne żądanie lorda Beaverbrock‘a.

Sztokholm, 22 marcu. Nietylko ze wzglę
du na Sowiety, afe przedewszystkiom także 
ze względu na samą Anglję rychłe rozpo
częcie okejf wojskowej na wielką skalę 
przez mocarstwa anglosaskie stało się pa
lącą koniecznością. Wzrastające tempo 
strat w tonażu handlowym, wyrządzanych 
przez niemieckie łodzie podwodne, nie po
zostawia Wielkiej Brytanjl innego wyjścia 
z trudności w dziedzinie zaopatrzenia, jak 
tylko natychmiastowe utworzenie drugiego 
frontu. Jeżeli i kreci zatopionych okrętów 
utrzymają się na dotychczasowym pozio
mie, nawet jeszcze powiększą się w stosun
ku do ostatnich 14 dani, to wówczas sytua
cja atanie się wprost katastrofalna. W o- 
bliczn tego stanu faktycznego oświadczył 
lord Beaserbrock w Izbie Gmin, że rząd 
„z taką szybkością, jak to tylko jest moż
liwe. podejmie swoje przygotowania do 
drugiego frontu. Opinia publiczna w An
g lii energicznie naciska na jak największy 
pośpiech, a wzrost krytyki metod rządo
wych, polegających na zatajaniu bliższych

Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym, 21 marca. Wioski komunikat wo

jenny z soboty 20 marca brzmi następu
jąco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na północnym odcmlra frontu tanetań- 
skiego oddziały oei zdobyły ważną pozycję 
po gwałtownych walkach, trwających sze
reg dni i w czasie których nieprzyjaciel 
poniósł ciężkie straty.

IV ciągu tych walk zabrano do niewoli 
1600 jeńców oraz zdobyto 16 czołgów, 30 
delal i 70 pojazdów meehanlennych.

Ubiegłej nocy samoloty niemieckie sku
tecznie bombardowały port w Trypoliaie. 
Trzy atatki, zakotwiczone w porcie, stanęły 
w płomieniach, a ponadto celnie trafiono 
objekty portowe.

W cieśninie Sycylijskiej jednostki ma
rynarki wojennej zatopiły trzy ścigacze 
nieprzyjacielskie. Kilku rozbitków wyrato
wano.

Dwa pociągi kolejowe w Metaponto i La 
scari (Palermo) zaatakowane zoetały przee 
samoloty nieprzyjacielskie bombami roz 
oryekowemi i ogniem karabinów maszyno
wych. Kilka wagonów kolejowych neeko- 
dzono. przyczepi trzy osoby zostały ra
nione.

Jeden z naszych samolotów, zaatakowany

dogi I przed Leningradem, rzucił do ata
ku świeże wojska. Także i one załamały 
się w skoncentrowanym ogniu naszego 
frontu obronnego, albo rozbito je w zacię
tych walkach wręcz.

Na froncie północno-tunetańskim wojska 
nlemircko-włoskio zdobyły ważne pozycje 
i wzięły do niewoli 1.500 Jeńców. Zdobyto 
alto zniszczono 16 czołgów, 30 dział i liczne 
pojazdy mechaniczne.

Formacja niemieckich samolotów bojo
wych przeprowadziła niespodziewany atak 
na port Tryipolis. Ciężko trafiono urządze
nia portu, a na kilku statkach wzniecono 
pożar.

Jak już podana do wiadomości w drodze 
nadzwyczajnego komunikatu, operacje na
szych łodzi podwodnych na północnym A- 
tlantyku przeciwko ciężko wyładowanemu 
konwojowi nieprzyjacielskiemu, kierują
cemu się na wschód, o których zaraporto- 
wane w komunikacie wojennym z dnia 
19 marca, doprowadziły do naiwiększych 
dotychczas i najskuteczniejszych działań 
bojowych w całej wogólo wojnie łodziami 
podwodnymi. W wielodniowych zaciętych 
zmaganiach przeciwko kontrtopedowcom, 
korwetom I samolotom ubezpieczenia nie
przyjacielskiego, nasze łodzie podwodne 
zatopiły z pośród tego konwoju 32 statki 
o łączne] pojemności 204.606 brt oraz Jeden 
kontrtoTpedowlec.

i oddziałów SS zniszczyły, zdobyły, względ
nie uczyniły nlezriołneml do manewrowania 
961 czołgów sowieckich.

Celem skutecznych ataków lotniczych był 
węzłowy punkt kolejowy Batajsk nad uj
ściem Donu, miasto Woroszyłowgrad. Le
ningrad, zak:ady przemysłowe nad górnym 

"' m Wołgi, oraz miasto I port Mur
mańsk.

a. środkowej TunetanJI odparto atak 
znaczniejszych sił nieprzyjacielskich. W to
ku cperacyj przed kilkoma dniami pla
nowo opróżniono znów miejscowość Gafsa, 
przejściowo obsadzoną przez ruchome siły 
ubezpieczające.

Myśliwce i artylerja przeciwlotnicza lot
nictwa zestrzeliły wczoraj w rejonie morza 
Śródziemnego, przy stracie trzech własnych 
apartów, 16 samolotów nieprzyjacielskich.

szczegółów w sprawie strat na morzu, Jes( 
odzwierciedleniem zaznaczającego się za
niepokojenia we wszystkich kolach społe
czeństwa angielskiego. Zaniepokojenie to 
powiększa się j.mzcze z powodu nieóiwnogo 
stanowiska Stalina oraz klęski, jakiej ar
mja czerwona doznała na froncie wschod
nim. Bolszewicy — wedłng ostatnich donie
sień z Moskwy — są w obecnej chwili mniej 
niż kiedykolwiek przekonani o skuteczno
ści pod względem wojskowym I wojenno- 
połłtycznym brytyjsko-amcrykańsklej e- 
fensywy powietrznej przeciwko Niemcom, 
a także w najaoewaych kolach narodu an
gielskiego panują bardzo podzielone opinje 
o celowości bombardowania.z powietrza 
miasit niemieckich. Na ceoio zagadnień 
wywrawa się problem wojny łodziami pod- 
wodinemi. który również etanowi poważne 
tło rokowań Edena w Waszyngtonie, a na 
którego poważny charakter zwrócił dopiero 
niedawno z naciskiem uwagę pierwszy lord 
admiralicji.

na Atl-urtyku przez samoloty nieprzyja
cielskie, zestrzelił z pośród nich dwa apa
raty.

*
Rzym, 22 marca. Włoski komunikat 

wojenny z niedzieli 21 marca ma brzmienie 
następujące:

Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 
komunikuje:

Ataki rozpętane przee nieprzyjaciela w 
ubiegłych dniach przeciwko naszym pozy
cjom na południowym odcinku frontu tu- 
netańakiogo odparto.

Miejscowość Gafsa, zajętą przez oddzia
ły osi w toku akcyj w miesiącu lutym, ob
sadziły znów oddziały nieprzyjacielskie.

Lotnictwo obydwu stron rozwijało żywą 
działalność. Artylerja przeciwlotnicza ze
strzeliła trzy samoloty nieprzyjacielskie, 
myśliwce niemieckie jedenaście, a myśliw
ce włoskie jeden samolot.

Dwa z pośród naszych samolotów nie po
wróciły do swej bazy.

Formacja naszych samolotów torpedo
wych zaatakowała.port w Bonę i uzyskała 
celne trafienia na trzech parowcach śred
niego tonażn. Jeden z parowców o pojem 
nościi 7000 brt. zatonął.

Próba bombowców i samolotów torpedo
wych zaatakowania jednego z naszych kon
wojów na morzu Śródziemnem została uda
remniona przez pełniące służbę ochronną

102 samoloty sowieckie
zestrzelono w jednym dniu.

Berlin. 22 marca. Niemieckie, samoloty* 
myśliwskie, operujące na frondę wschod
nim, zestrzeliły w dniu 19 marca nad róż- 
nemi odcinkami boioweml 55 samolotów 
sowieckich, natomiast jedynie dwio własne 
maszyny i»3e powróciły z zaciętych walk 
powietrznych.

Na południowym odcinka frontu wacho- 
dniego przewaga myśliwców niemieckich 
wyraziła sie w zestrzeleniu 31 samolotów 
bolszewickich, podczas gdy w rejonie je
ziora llmeń strącono 16 samolotów sowie
ckich.

myśliwce, które zestrzeliły do morza je
den samolot.

Niemiecka łódź podwodna zatopiła na 
wysokości Derny płynące w konwoju dwa 
parowce o pojemności 4000 brt.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły ub. 
nocy bomby na Neapol, trafiając w budyn
ki mieszkalne. Stwierdzono dotychczas 7 
rannychl

Kilka bomb zrzuconych prze® myśliwce 
brytyjskie na Pozełlo (Ragpza) uszkodziło 
parę grup domów. Myśliwce niemieckie 
i włoskie, ktÓTe natychmiast przystąpiły 
do akcji, zestrzeliły trzy samoloty.

Wielki admirał Doenitz 
u Riccardi‘ego.

Berlin, 22 marca. 2 okazji wizyty naczel
nego dowódcy niemieckie] marynarki wo
jennej, wielkiego admirała DSnitza, zło
żonej we Włoszech w dniach 15, 16 i 17 mar
ca podsekretarzowi stanu marynarki i sze
fowi sztabu admiralskiego admirałowi flo
ty RlccardPemu, odbył się cały szereg roz
mów pomiędzy obydwoma dowódcami.

W czasie tych rozmów stwicrdwmn, jaR 
zawsze, najzupełniejszą zgodność we wszy
stkich sprawach, odnoszących śię do dal
szej współpracy obdwóch stron celem 
ooiągnięcia wspólnego zwycięstwa nad 
wspóinym wrogiem.

Plan 5-letnl w Chorwacji.
Zagrzeb, 22 maree. M inilteretwo goepodarkl ludo

wej w Chorwacji opracowało 5-lełnl plan, mający na 
erlu podniesienia rolnictwo.

Plan ton pnowidnje na smrakę okalo aa.kro.joue 
pnteo prsy reeulaojl nok. msljornojl roli, tud/ted 
propnjcaodc rolniczej wiedzy inwodowej prze-7, k reo  
wanle nowych ezkót 1 kursów rolniczych.

Elektryfikacja kolei żelaznych 
w Bułgarji.

Sofia, 22 marca. Według InformacyJ bułgarskiego 
m lulstentw a komunikacji, opracowuje _ełg obecnie 
plan 20-letnł praewldujęcy eleb łryfikaeił buło ar. 
ekłeh ko l.i paa.twowycli Trojekt eW><*Zf>b-./r, 
przewidujący początkowo zelektryfikowanie najważ
niejszych lln lj kelejeseych opiera tle  "■ okollcznofel 
rocznego spolrzebewanla 350.OM—dSS.OOe ten węgla 
kamiennego.

Pomstom na pnewós węgla bamiennero przypada 
I ł 1/, towarowego ruohu kol*1°w9SO w Bułgarii. —  
W snrlnskn i  wolelenl.m nowych obesazdw. eleć ko
lejowa bulpareka nwlekezyla ele o proc., zad
eled lln lj wąskotorowych o lP/«.

Roosevelt będzie znów 
kandydował.

Lizbona. 22 marce Łamlolówka dokoła kandyda. 
tury Roojeyzlta no stanowisko prezydenta trw a na
dal.

Przed kliku dniami kawHn n Booeevelta delegacja 
komMeto narodowo-demokratyesnego, pronsno go, aby 
w związku z przypadaJnocmj «. roku 1944 wyborami 
prezydenta zechc,al oddać sio do dyspoeycjl i by po 
raz czwarty obja* kadencje prezydenta

P e rtja  deso«kTatFCł>’ a uczyniła  J u i p ierwszy kro k  
n» otwarcie kampaoji wyboroaej. Jak ostatnio dono. 
•M , stronnłstwo rspubllkadskls wysunęła ponownie 
kandydaturę Wsndele W illkiego. Głównym jogo kontr
kandydatom Jest B rlckntr, gubernator etanu Ohio. 
Ze wzgledAw taktycznych, Rooeeyelt dotychczas nie 
udzielił ędPOwiedzfl na proóby swej partji, jednakie 
za pośrednictwem awyrh agautów pozwoli) ale domy
ślać, 1S otrzymuj© eie przy czwartej kadesteji prezy- 
denottej-

Wiosenna ofensywa japońska
przeciwko Cznngkingowi.

TokM, 22 marca. Jak podaje agencja 
Domel z Nankinu, naczelna komenda armjl 
cesarskiej wydała następujące sprawozda
nie tygodniowe:

Japońska ofensywa wiosenna w Chinach 
północnych i środkowych rozpoczęła się 
z wielkim roemachem. W lutym armja Ja
pońska zniszczyła w północnych Chinach 
11.534 ludzi. Zabrała ona do niewoli 685 
jeńców, oraz zdobyła 6 miotaczy min. W 
.ciężkich i 123 lekkich karabinów maszyno
wych, odraz 613 karabinów. z

W Chinach środkowych zniszczono 17.322 
ludzi, do niewoli zabrano 6.685 żołnierzy, 
w tem mieści się również pewna ilość de
zerterów. Zdobyte 14 miotaczy min. 10 ha- 
teryj artylerji przeciwlotniczej, 36 ciężkich, 
oraz 101 lekkich karabinów maszynowych, 
ponadto zabrano 5.564 karabiny, oraz wiel
ką ilość innej zdobyczy.

Brak drogi, któraby zastąpiła 
trakt burmański.

Ssanghaj, 32 m orfa Wzdłuż pagranlcsa burmsrtsko- 
wajska j»p »*»klt poprzu hsrdrsżny tsren 

posunęły tig w kierunku ns północ ■ idokyly m isj- 
scowuć ęranlcsno Plenna — jak wynika t jednego
i  japońskich sprawoidań frontowych.

Skutkiem xaj<jei« Plenny ia d a j f  poważny nios w y 
siłkom prieclwnlha, który po utracie drogi burraań- 
akloj tamiarza) naw lauć igcsaoić pomiędzy Ch nurol 
ezungklńsktemi I la d ja m i droga poprsoz pó) ocnę 
Durme. Jeden i  oficerów japońskich który  brat 
ndalaJ w tyeh operacjach, podaje. i i  już prsed 10 laty  
Anallcy posiadali to (a j odooóna artorje ko m u nik*  
eyjaa.
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I Stany Zjednoczone
za ustępstwami dla bolszewików.

Lizbona, 22 marca. Oficjalna agencja In
formacyjna rządu amerykańskiego „Pre
zydent Białego Domu** publikuje artykuł, 
zamieszczony przez dziennik „New York  
Times", który piszo m. L:

„Jasne jest, że Związek Sowietów musi 
posiadać to samo prawo, jakie alianci ro
szczą sobie dla siebie, mianowicie prawo 
do samodzielnego oceniania warunków, ja 
kie uważa za konieczne dla ubezpieczenia 
swoich zranić**,

W kolach politycznych w tym  oficjal
nym komentarzu Bialesro Domu uipatruje 
sic aprobaty wschodnio-enKropejekiej po
lityki Ansrlji w tej formie, w jakiej zosta
ła  ona wyrażona w artykule, opublikowa
nym przez „News Statesm an and Nation",

Milicja francuska.
Paryż, 22 marca. Jak donoszą z Vlchy, po odbyciu 

zebrań w południowej Francji, na których uchwalono 
otworzenie m ilic ji, obecnie prowadzono sa ezczegMo* 
we prace, celem zorganizowania Jaj kadr.

W  mlądzyczasia 'dh yl alg ezereg dalszych zebrad, 
przyczem liczbo Ich uczestników oceniana Jeet ogó
łem na 150.000 osdb. W  Vlehy na zebraniu kierowni
ków nitczcgo etopnla tej m ilic ji, zabrał równiej gloe 
szef rządu Layal

Oówladozyl on przylem, oo naatgpuje: „Jestem 
wciąż optymistą. Snkeeą narodowej rewolucji jest 
kwcotją w ytrw ałej cnergji 1 cierpliwości. Wszyst
kie eily mojej pracy, serca l rozumu oddają do dy- 
cpczycji w stułbio kraju . Ale wam takie ale wolno 
micó innego pragnienia, jak  tylko sinienie ojczyźnie. 
Cele, jakie wobec was postawiono, są szlachetno i na
prawdę francuskie. Wspótneml silami zbudujemy sil
ny dom dla Jutrzejszej Francji". Oiwladoemle szefa 
rządn przyjęto żyweml oklaskami. Zebranie zakoń
czono odśpiewaniem „M arsyllankt".

Strajk górników w Nowej Walji 
Południowej.

Lizbona, 32 marca W  sprawozdania z Helbonrne 
plsze „D aily  M ail", i ł  szereg strajków, jak ie  wybu
chły w kopalniach węgla w Nowej W a lji Południo
wej, skłoniły rząd do rozwalania kweatjl, by na 
przyszłość znkazać oraz nznaó karalnożć wszelkich 
strajków.

W kilku w lerswdi.
General P ere ll m ianow any został kierownikiem 

angielskiego lotnictwa transportowego.
*

Prezydent Boliwji, generał Penarenda opuści w  
dniu 30 marca stolicą Boliwji La Paz, by udać 
się do Stanów Zjednoczonych.

*
W  ostatnim  czasie niejednokrotnie wymienia

no kandydatów do Akademji Francuskiej. W 
związku z lem Akadem ja poda je, i i  do chwili 
zakończenia wojny nie będą mianowani nowi 
członkowie.

*
General porucznik sir L. N. Heath z armji bry- 

tyjsko-indyjskiej dostał się do niewoli japońskiej.

Z m o n a n n iiie  k u n  iii sen. n t a M M e
tematem obrad w Warszawie.

Kraków, 22 marca. W  tych, dniach odbyło 
się w Warszawie posiedeei/le Grup Okrę
gowych Grupy Handel w (Krupie Głównej 
Gospodarki Przemysłowej I Ruchu przy 
Izbie Centralnej dla gospodarki ogólnej w 
Gen. Gub. Na forum odbjytych obrad zna
lazły się w pierwszym ćzędzie kwestje o- 
czyszczenia zawodowego handlu, akcja u- 
nloruchomlanla przedi/Łębiorstw handlo
wych I kwest Ja pracy. W  obwili, gdy akcja 
oczywscizania zapurKeza sondo w dziesiątki 
tysięcy przedsiębiorstw handlowych, nale
ży przeprowadzić w y w in ą  llnję graniczną 
I przygotować rozwiązanie, odpowiadające 
wytycznym celom.

Naeamprzód na pfprządkn dznemnym zna
lazło się zagndni-oiyle oczyszczania handlu 
z przedsiębiorstw nieracjonalnych. Praco 
wstępne do tej akcji zostały już przygoto
wano. Zostaną nią, objęte wszystkie gałę
zie handlu, & wie/> handel hurtowy, placów
ki zakupów, placówki sprzedały, handel 
wędrowny, placówki sprzedały spółdzielni 
rolniczych i zawodowych, pośrednictwa 
handlowe 1 zawody pomocnlczo-kuplcckle. 
Handel detaliczny, włącznie ze spółdziel
niami i kowsinnami, opracowany będzie w 
terminie najszybszym. W ybór co do za

KRONIKA
Dziś: Paw ła biskupa 
Ju tro : Feliksa m.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.00 do 5.00

Nowe mianowania wśród 
duchowieństwa biskupstwa

kieleckiego.
Ostatnio na terenie dlrcozjl kieleckiej

mianowano następujących kapłanów: J. K. 
ks. biskup Franciszek Sonik, sufragan kie
lecki, został mianowany wizytatorem zako
nów diecezji; ks. Leonard Swiderski, kancl. 
kurji biskupiej — proboszczem parafji Mo- 
skarzew; ks. Władysław Jagodziński, re
zydent Miechowa — adminiatratorem par. 
Piotrkowice; ks. Roman Duda, wikarjusz 
parafji Skorzeszyee — adm inistratorem  pa- 
rafjl Dłużec k. Wolbromia; ks, Wincenty

kładów mających być nnioruchomionemi 
lub złączonemi, spoczywa w rękach urzę- 
dów gospodarki, ściślej — w rękach •za
rostów miejskich I wiejskich, którzy w po. 
roKtimianiu z powiatowemi grupami han
dlu wypracować m aja projekty unierucho
mienia.

Zracjonalizowanie handlu w Gen. Gub. 
pójdzie drogą podobną, jak w Rzeszy i roz
ciągnie się na wszystkie przedsiębiorstwa 
bez różnicy. Oczywiście, że pierwszorzędne 
znaczenie posiadać będzie zbadanie wszyst
kich przedsiębiorstw pod względem ich 
ważności dla gospodarki wojennej lub 
zaopatrzeniowej.

■W dalszym ciągu obrad pomezono spra
wę postępowania przy uzyskiwaniu świa
dectw przemysłowych, kwestję hnnrll-i w 
zajętych terenach wschodnich i jego zwią
zek z handlom Generalnego Gubernator
stwa, ogólne zagadnienia handlu z zagra
nica. kwestje gospodarcze, kwostję cen i 
podatków i «praw.M|orgninizacy.inc handlu. 
W wyniku togo pojedzenia można było 
stwierdzić. że pod względem organizacji 
handlu poczyniomo w ciągu ostatniego pół
rocza wielkie postępy.

Kwieciński — wikariuszem rezydentem pa
rafji Poręba Górna; ks. Marian Grzesikow- 
skl — wikariuszem parafji Microniee; ks, 
Stanisław Szot, w ikariusz z Sędziszowa —' 
adm inistratorem  par. Wierna; ks. Jan  Sło- 
nińskl, proboszcz z Nakla — dziekanem 
rrzadtzkim oraz ks. Juljan Mazurek, pro
boszcz w Skalo pod Ojcowem — dziekanem 
sołuszowskim.

Ciągniki w rolnej gospodarce 
okręgu Galicja.

Lwów, 22 marca. W  najbliższym czasie 
rozpoecną się prace wiosenne w polu I zno
wu wyjdą w pola ciągniki z pługami i bro
n a m i .  Jest rzeczą zrozumiałą, że dzisiaj 
ilość Ciągników w Okręgu Galicja znacz
nie się podniosła, jakkolwiek przód wojną 
traktor nie był tam maszyną powwzechuie 
znauą.

Z wielkim rozmachom zabrali się bnlrtze- 
wmy do mechanizacji i motoryzacji go
spodarki rolnej w zajętych przez siebie 
obszarach. Stacje traktorów uia-szynowych 
jako nzuiielnionie systemu kolektywizacji 
rolniczej stanowiły w Rosji Sowieckiej w 
ciągu 20 la t jedno z ogniw ich gospodarki. 
’’ czasie ich panowaniu chcicli bolszewi

cy pochwalić się przed luduościa zajętych

obszarów swemi zdobyczami propagando- 
womi, więo też w czasie możliwie uu.ik;in
szym zamierzali przeprowadzić organiza
cję siacy.) traktorowych. , ,

Zorganizowanio ich miało zaimponować 
z jedrnej strony wieśniakom tyca nla-ra- 
rów, z drugiej zaś osłodzić im wciełom® 
ich gospodarstw do kołchozów. W ęawuii, 
gdy wojska niemieckie wkroczyły dn, ’_>u- 
licji. było tam zorganirow®nyeh pimad «uo 
stacyj traktorowych, które jednakże bvly 
częściowo tylko urządzone i na mapie za
znaczone. W czasie rozgrywek bo.i«« yeti 
ua tym terenie wicls z tych stacyj i traK- 
torów ucierpiało, jednakie dzięki częściom 
zastępczym można by to wiele z m c ii u a  
nowo nżyć. . . .  i .

O wiole cięłszem zadaniom było znaie- 
zlenio ludzi, którzy by umieli naprawiać te 
traktory | obsługiwać je na pola-eh, tak by 
można było jeozczo jesionią pierwszego 
roku wojny z bolszewikami użyć kilkaset 
tych traktorów przy zbiorach.

W ciągu ubiegłej zim y, piweiwowadzmio 
naprawę dalezych traktorów bo-UwewUfkieli 
oraz oprowadzono kilkuset z Rzeszy wraz 
z kilku tysiącami ton innych maszyn r o l
niczych. W tern sposób zapew uuuo uprawę 
ziemi w tym roku.______

Kronika żałobna.
Kraków, 22 W oat-sim Ich d-nlacb

A nna P i.trua ika, lat -18. robotnUm; Tom an tak, lat 
55, uirządimiik: Stanisław Pawlik, tot 33, rolyiuąkl 
Ląk-Oóweryńzka, lut #0; Hanryk Kuhlontec, lat 32, 
fumkcj. nU«>Ui: Z»f)a Rogwnheka, lat 57. klreuw- 
nlonka apteki; Józefa GKrmasz, lal SI. wdowa l*> 
ziazudajnia-ioi Ernestyna Boelke, la-t ,79: Wiesław Jar- 
B«»e, uroda, w 1943 r.; Magdalena Rudlfcka, lał 771 
Zofja Konieczna, l«it 30, robotnica: Adolf Rudllckl, 
1*4 74; Jadwiga Hołfmannowa, lat 37.

P. C. K. D Z IA Ł A  W  BUSKU. Oddział P. C. K.
w Busku Zdroju wykazał w osUtuim miesiącu “ży
wioną dsisJwInożó. Placówka ta troeżrayta etę szczo- 
gókhta o zaonoilezrnin jeńców wnjeiiuyob w pliczki 
żywnościowo i odzieżową. NłezalćiiUe od <•«". I’ * 1'" ’ 
kazano kilka przekazów ua paczki oeolłom prywat
nym. W ukrosic aprawozdnwezym przsslteio pod ndrn- 
eem Zarządu Biuru Informacyjnego w Warawawia 
ezeroir dokumentów, dotyceupjyeh łołaieray poltUfb ' U 
1 poehowamyeh w r. 1939 na turoniu «tn. Pgczidic*.

NOGI POW ODEM SAMOBÓJSTWA. W bramin do
mu przy ul. Orlloz-Droazcra w Czćatocbowla nailo- 
wuln pozbawią <Iq życitt 25 letnia Aguleazka Zutiw, 
wypijajno wickaza tioćć Jodyny. Przyoeyaa rozpu- 
elmlliwcgo kroku d«ap»»ratkl tkwiła — Jak sio nka.au- 
jo — w bnydkleh... nogach! W trakoia Uńtni z »h- 
sladką, podczas której zgromadzili at» un podwórku 
wazyecy brknorzy domu, Zuber tnuelala wyaluehaó 
szereg obrnżllwycU okroelart, akicrowanyrh !><*, adrr- 
aoiu je j e bory oh nóg. Wezwany lekarz odrutowel -a- 
mobójczyute, eklerowuJac ją  do lecznicy.

N A PA D Y RAB U NK O W E. Do mloezkanla Zygmun
ta Wicia w  wei Przyaucha, pow. tomaazowakl, 
wtargnęło onegiłaj kilku oaobników. uzbrojonych 
w broń palną. lJundyel po atarnryWWtrnltt domowni
ków, zrabowali 1.939 zt. gotówką garderobę, blżn- 
torJe, rower orne wląkaaą Uoóó artykułów iipoływ- 
ozyoh. Po dokonaniu rabunku, eprawcy zbiegli do 
pobileklego laau. w  Inny napad bandycki wydarz*! 
ale w Oleeziale, gdzie po otwarciu elabo zabczp a- 
ceonego okna, dostali ale nlnmnnl oaohnley do m a- 
eaaanl, skąd ekradli ponad tio «g. masła im iefaakA  
wago Polic,ta prowadzi doobodzenla

Obwlatzcsenla urzędowa

O B W I F f t 7 f * 7 F M I F  w Ntrawle rozdziała irod ków lyw - 
ooócl dlą nlenlemlecklel. fry le k le j 

ludnoicl w czaiła ad dnia Zł da SI marca 114] r. Z dnia 17 marea 1S41 r.
Właftolwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym oaaalet 
Chleb na odcinki B 8. 4, T t 8 kart żywnościowych dla doroąłyoh,

razom 1.40M gr
Malty jęczmienną; a) na odeinkt M 34, 36. 20 I 27 kart żywnościo

wych dla doroełycb 1 dla dzieoł, razem 400 gr.i
b, aa odcinki M S. f . 7 1 ł  dodatkowych kart żywnoóoiowyoh I I ,  

razem tOO gr. — w cenie po O.ĆO zł. -a  1 kg.
Kawę zbuiawą po 100 g r.i a) na odcinek N 83 ka rt żywnoćolowych 

dla doroatycb ł dla dzieci;
b) m, odeinek N 31 dodatkowych kart żywraoidowyoh I I  —  po oe- 

nao1 * * *) oznaczonych na oryginalnem opakowaniu.
Margaryną aa odcinek N 31 dodatkowych kart tywnoidowych I I  

125 gr — w ornie Po S ni. M  1 kg.
Ja ja  na odcinak N 14 dodatkowyoh kart żywnoóolowyoh I I  4 astukL 

w cenie po 9 19 zł. zą sztukę
Arakąu, dnia 17 marca 1943 ».

Der Btadthsuptmnnn dar BtazM K ntkaa
_______ _______________ _______________ R. P n y ln ,_____________

K  Z. B8.'48/Ca.'P.

Państwowa Medyczne Kursy Fachowe Lemberg
,nNs^£mń at|*°?'3'cb Medyoznyeh K unach Fachowych Lemberg nauka 
ale in ia  I h w i ^ ^ l S U  i " * * " 1 *ryjaklago ronpnozyaa
n i ' ^  fachów, winien do dnia M-go
marea 1943 z' Wejwlać podanie listem poleconym pod adreeem 

A n « e  StaaUlchen M ediiln leihen Fachfcnrse 
l .k n  n c jc .m ir . .L em b erg , eiawlrtakletraier 7.

m i odbrtt S łużb. >l°PUKZC1« t1 tylko taey kandydaci, któray albo 

6 miesięcy Jako Pj^oenTk^w^ezpiiaiu lu bby, ? ^ , r £ ? S h b * ^

^ tn lk  w B M iz y ? ”  zwalczaniu ty fu , B p l.m l.tago  » )ho jlllu,
^ D o  podania naieży d o łą ^ g  Jak0 „U ąm niki •  1U ioh Jnż i le  przód-

i  m ^ k ^ r tz e " S to“ r  l-tlcoWm,
4 'loty6*1.0" * ? ’ * 0, wykeataleenla (egzamtay).
4. świadectwo zdrowia w J^żykn niemieckim.
5. zapewnienie w miejsce P^yeleiH oo do >rvtairi»—  iwmhfMtsAniA B ^ c r tw y f o ^ r a f je  o w y ^ -a e h ^ p a a z p o r tM ^ c h .*  Pochwt^nla.

Matrymonialne

Egzamin dla ek s^ ^ó w
w Publicznej Szkole Kupieckiej Krakau, ul. św. Jana 7.
Przyjm uje ele zgłoszenia ."P^njinu dla eksternów i  uroaramu 

trzy lc in irj Szkoły Kupieckiej ,<łol»’ U lcająoej). Knndydmń musją £ £  
Rlądnć: H  ukończoną ezkotą 2) oo najmniej 3-l.tn lą^SrnT
tykę zawodową 31 oo uuininitj ^8 »ycla.

Kandydaci, którzy złożą egżaBłU z » y ulu, , m dodatnim, rtrzymaja 
4wiadoetwo ukonuzeola trzyletnW  Bzkoł, K upleok|ej (dokaiuicającej) 
będące dowodem zawodowego pnygotowanu, handlowego.

Dla nie poeladająeyeh doetatecaeego Przygotowania do egzaminu bo
dzie urządzony wieczorny kurę przygotowawczy obejmujący: keiewm 
wosć, arytmetykę, nauką o handlu, korespondencją, etaeografją. pi.tHo 
maszynopiamo t Jeżyk niemiecki.

Bliższych Informacyj udziela Sekretariat Szkoły codziennie od 9__11
Krakan. ul ów. Jana 7. I I  p,
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  DYREKCJĄ.

K U ra  i  « m o it K k  pąA ŁCeime aa- 
troezezyć eią losem 48 1.. wyparo
wanego blomdrna inteligentnie,,, 
łrednW iTYkaAałoeeie. sdotaego 
praoowltłgol Pterwazeńatwo .isni. 
muzykalne Zsrloeiea |« możliwie 
> fotografia zwrohią: Goniec Kra. 
kowakl Kraków. JS85k".
Przystojny, miody Polak technik 
zaałtlnjacy ele obecnie na »bcny. 
tnie pragnie sew iąuć ta drogą 
koreepozwlencił z młodziutką t 
zyneoetrerną tMnni^ZhLgnieor Ma

Bezdzietna wdówką pannę 82-—to 
la: tylko ladną. zgrabna, kultu
ralna rtyozna gospodarna szla
chetnego serca I charakter., dobrej 
rodziny która pragnie ez«ą4Iiwe- 
go małżeństwa pozna 45-letni wdo
wiec a dzieckiem, wykoztalenety 
stanowisko, tych samyeb zalet. — 
chętnie pośrednictwo rodziny Zgl 
ty lko e fotocrefia fzwrotł szczegó. 
towe aieannnimowt poważno: 
Goniec Krak ..Kraków. „Nr? 2867k"

K
853

Pląclu młodych, totellgentmych Po
laków w wislkiu: trzech blondy
nów! ,Z" 18, ,.8" 28, „J" 31. dwaj 
pozostali szatynii „Z" 21, „M " 21 
lat. preorną nawiązać ndecydowwną 
koreap. w orJn mntrym., z pi iwto
ina tadnemi. mloilalutklcenl, imte- 
ligetinsmi ponnuml. Nlea-nonltnowe 
zgłosziaia tylko z foilogr. pod dany 
adree: „Pole" — Juireik Orlłnhor, 
Grosobalhauscm. 2870k
Krakowianka, emorynwraauz urzęd
niczka, wdowa, lat 48. posiadającą 
wezyotlkie zalety dobrze pre
zesi tająca pozom w celu matryin. 
ku.ltuiralmego parna óo kat 50. Milo 
widziani przemysłowcy | kupcy. 
Zgłoszenia z fotografią zwrotną 
pod: Oomieo K rak., Kraków.
„Nr. 1804".
Dwóch tutakigontnych, mechanik I 
plekant. zgrabni, przyatojul. o szla
chetnych sercach, olomno-blond t 
szatyn młodzi, naraził* przebywa
jący w Niemczech pragną zawrzeć 
kormpondenc.ls z pannami zgrab- 
neml. o niezwykłej urodzie, do lut 
18-łu Zgbiozcnlai Cłonioc K ra*., 
ków ..Nr.2«7«k".
Technik la; 23. nrogale poznać ule
z młodą, przyatojma, zgrabną i ży
wą panienką. Wlod-zlmlorz Kowal
ski.. Feldpow N r 88780 K. Werk 
Kóilkor.
Polak, loclinilk, lat 28, pragnie po
mrą# ale » sympatyczną blondynką 
do lat 22 Zgl. pot adres; Kowal
ski Józef Peldpos* Nr 3R7W0 K. 
W K ólkw. 847
Fachowiec, lat 84, z dobrym cha- 
rok terem wlnćololol przedoieblor- 
etwa wartoćol kllikndz.iesiąi tye zl 
pozna urodziwą rozsądną i zrów
noważona pannę moio być biedna, 
lecz a dobrym sercem Pamletukl 
z prowincji mlilo widziane Oeł 
maćrym Zgł znoćl.iwto z fotogra 
fla  fzwrot zapewniony): Gonie- 
Krok Kraików, „Nr. 1792" 
Kawaler, lat 3# robotnik, ber na
łogów posiadający małe czeói' ma- 
latikn t  prowincji, ożeni ale z psn. 
na do )«4 82 poeladalaiw własne 
mlewzkwnle na prowincji Zgłosz.i 
Goniec K ra *. Kroków .Nr 1817"

Nocltgl
MocleM: Kraków. Floriańska Ż'8 
Noclegi przyjezdnym: -  Kraków, 
Wielopola 24/4. I I  piętro. 2542 
Noclsgl: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków Wielopole 13/4.
I o front 2558
Pakól tylko dla przejezdnych obok 
dwocoa: Kraków. K urniiłl Ul. 
Noclegi: Kraków ów Jana 98'4 
Noclegi ozyeta: Kraków Senacka 
ŻG# przecznice Grodzkiej. 2555 
Noclegi: Kraków Lubloz 19/4 
Noclegi nlekrepnjaee: Kraków nl 
Długa 28'8 5251
Noclegi: Kraków dtarowlllna 17/4 
Noclegi: Kroków, itarowlćtaa 42-15 

Noclegi ogrzane, łazienka: Kraików. 
Zybllkiew -za 1-129 .1845
Noclegi: Kraków, Lubicz 19 5. 
Noclegi: Kraków Wielopole 5 5 
Noclegi — łródmieżrte: Kraków 
Asnyka 5. Kowalska. 9845
Noclegi — łrćdmleócda. Kraków  
Krupnicza 14/5. 3549
Noclegi: Kraków. Krupnicza 28/2 
Noclegi: Krońów Sterowfćtan 31,

U. trosii
lejok Feldpoot 
Werk Kćlker.

Nauka 1 wychowanie
Wpisy na nowe 8—S micsiwzne 
Kursy Kalerowoltol, Binrowoóol 
przyjm uj- Dyrekoja Kraków- 
Podgórze Smolki » do I kwietnia 
Profesor germanista Kraków ai 
Zlelnna 25/21 Pierwszorzędna wy. 
mowa I stenografia niemiecka 
Wyuczamy aPmmcrafjl polskiej. 
niemiocJtiri oraa język* niemiec
kiego droga korespundencyjuą. 
Informacje: Korropondencyjne
Kanty Stenografii. Lublin, ul 
Narutowicza 37. za nadesłaniem 
L — zi znaczkiem poosiowym 
KoraspondontyIna Kursy Ksl»go 
woóol w Lublinie, skrytka poczto, 
w* 105. kształcą buchalterów I Ich 
pomocników Kaiągowoóć wioska 
amerykańska i przebitkowa Hninn 
wy plasi kont dla handlu 1 prze
mysłu Nauka dla początkujących 
I zaawansowanych Tpfornzscje — 
zmaezrk 8 zl. 2218k

Różne
„E kiprts" Uelony Jabłońskiej, ul. 
Dług* 81 ooruje i podnosi orską « 
ppńcaoenach. ezybko. solidnie i d« 
klodnls iumu
Suczka oaarna. buldog francuski, 
zginął 18-go, okolicą otarootwa. 
Znalazcą wynagrodzą. Kraków, 
Zislojia lo>7. 329711
Pleo miody, wlitcror. wabi ale „Pe. 
tor" zagimal. Odnrowad/iió zn wy- 
nagrodzseiieni Firm a „Ełoktro- 
gem" Krakau. Kcenomowlowir 19 
telof. 222-81. ;|«5,7
Pluskwy wraz z zarodkami niszczy 
my dosznzetnie najskutecmrelanym  
gazom. „Gawocbemin", Kroków. 
Pija raks 19 twłsfnc 178-45 Owa- 
rsmcW 32fi;|,
Maazynowe podnoś-onio oesok 
wstaw Lanie stóp, artyglycan* o r̂oL 
Warnie, carozozanio krawatów ro
boty na drutach szybko, tanio soli
dnie wykonują firma „Astra"' Lu

Proepióra Kraków Rls.ro- 
wfćhia 22 wejfcię z D ie ta  78.
D r  Mlstelskl, spicialisin chorób 
kobiecych Kraków Mikołajska 9. 
tkórno-weuerycznoi Dr Danecki 
Kraków 8tarowi5lna 4» 1424
Dy Dzioba Andrzej ordynuje w cho
robach kobiecych i położnictwie 
Kraków Asnyka 8-8 boczna Ba
sztowej 1427
Prtswolą autem oieża,rowym me
ble towary Kraków Mogilska 9, 
Hel. 142-36 1493
Nowo otwarte praoowula kołder 
wy konn ie I przwrable stara, szyb 
ko aolldnie | po omach przystęp
nych Kraków. »1- Oroewskowe) 
4/9. n i  p 2132
Lotta Kolekturę kto Jdotąpdf Go» 
otee Krok Kraków N r J75I". 
Orofologlni poradzi we wszystkich 
sprawach kresowych: _  Kraków  
Daiwór 25-19 II (Retro 2977 
Piwgłcy dużej, suchej, nrozukują 
Zgłoszenia: Kapolcwak Kraków
nl Floriańska 97 gigą
Porfrefy w barwach na-hiralnych, 
wykoaule Foto Bednarąka Kra
ków Lubicz 24 23S6
Zapalniczki autcmatycane napra
wi* fahryc.nis Kraków Dietlów 
oka 48. BłUfioraJg MysnkowskŁ

Obrazy staro, auiazcaueut boa pod. 
bisu malarstwo zagraniczny pol
skie _  przyuifcóć do fachowej baz. 
płatnej oceny Kraków, Łobzowska 
b, Balon Obrazów 2598
Najpiękniejszy portret ólubny 1 
firm y Futo-Bodnareka, Kraków, 
Lubicz 24. su#-,
Kapelusze damskie na namówie
nia oraz przeróbki, wykonuje Bra.  
oownia modniąreka Jadwigi Lo- 
ronz Kraków Dlnga 22. wejicio 
z korytarz* 2 gle drzwi ną prawo 
ciążowa, poporodowe pooperacyi. 
nę pusz brzuszne, wykonu la fa
chowo K. Bogdanowicz. Kraków  
Grodzka 2 w pedworou. 2759 
Grnfoloalnl poradzi najlaplaj kat. 
dęmu Przyjdź, jęćll masz Jąklce 
kłopoty: Kraków Dietla 78/11 
w Podwórcu parter ęąąg
Szyło garderobo damską, dntecią- 
cą. również przyjm uję przeróbki. 
Wykonania staranne I pttnklnaln* 
przystępna oeny: Kroków, Krowo
derska 27. m. 5. 3flo8
Przyjme pianino lub fortopian m  
przechowani®. Kraków. u,l. Kolctek 
7, m 28. 33u
Bezzwłoczne tłumaczenia ( podania 
sporządza Kraków. Rtarowlżlna 
” , m. 0. 3137
P^ewoiy w aieltle dn>bnłoa u»r 
minowe es | wylądowywantę wa 
gonów solidnie punktualni#: II 
Horoszkiewicz Przewóz Towarów 
Kraków Rohleekiego 5 U l 219 44
Rozwodowe sprawy szybko prze 
prowadza informuje w apornych 
aprnwnch (Qaft«ńakiob — Ohrońoa 
konRyRrni^KI m«rr praw Z Rim U* 
kiewh-?! W argow a. Złota 33 
W ybitny pAvoholotf > nieupotyka 
bym dart*m JftsaowidaeoAa w liy j- 
neiro. nłftOTuylnłP przepowiada pna. 
irzłośo, tikra/.nl(*J«xoM. pnyar.łoM i 
los tac i nioriy t*h Odpnwinda Ibto- 
anto *n rnltozentom Znłnoay* id  U. 
nie dato om dlenia I pytania Ja 
•noirlrfa ełohann Lwów Rupióskla

W* ro 3. 392Pk
Płutkwy wwzaUtje robactwo
wraz z zarodkami tępi ra d y k a ln i 

Z ' * * ’■"* «[»««’07M»io przo.
k ó i n i o ,’ZT2i'‘ l" 'J* •A**''" K r»- 
ków D ie tl* 19.7 te-lsfoa 217-48.

ortT* tlnmaoe Kra ków Rlswkowaks 9*83 1 5 -1  4 -5  
warszawą PmajnoaS. Moniuszki 

hi«ż«c* woda 77H4k 
rrispukljnow z bandaże naprawia 
Prz-rrabia walawi# nowe sprężyny: 
li Bogdanowicz Kra-ków Grodzka 
2 w podwórcu. 1885
Zguhlmsu Keonkarts Nr. 1(18, Jaml- 
IM D ą b k ó w * Skalbmierz, wyda 
na otom M iirm tral m Skalbmierza 
..Oaz" wnika wzzedzlet Pluskwy 
z zarodkami olswzymy dcozezowile. 
„Uazocbfgnla" Kraków Pijeroką
19. telefon 119-48. Gwarancja)

Zguby — krarfilaśe
Znuhloag Keneikarte Nr. 9185. 
łs idw i** Niedżalodż Hzsstów al 
Chopina 39a gon,,
Zgubione Karta rozpoznawczą w» 
daną w Krakowie na nazwisko 
Gronu* Marian Krakau. Trym - 
terokaatr 18-15 J83T
Znubłnna kart# rosponussmą Nr 
992 wydaną przez Starostwo w Je 
41* az nazwisko Dykta Bronisław.

łkezyetklm tym, którzy od
dali ostatnią przysługą nn- 
s m J ukoobauaj oóroe. tak 
pnedwenetais egoelej,
Ś. p. MA liii KUSZIIKK
oraa okazali wlela wąpól 
oauoia i ponowy, sklndamy 
nąjeerdęnznlsjseu podzięko 
wenie. 3676

Rodzice, lloefry , Rodzina 
I Narzeceuny

Plorłclonek bryJaotowy, pamiąt
kowy w uorUUMusóDo, zgubiono 
dnia 19. I I I .  br. około gods. 3-clcj 
w tramwaju Nr. 8. lub 6 . Uczci
wego znalazcę prosi tlę  o ewro4 
za dobrem wyuagr<Mjzesti«ni P--I 
zdrMMkńl Kraków. PMamyaka 2 1. 
Zgubiono brązowy skórzany port- 
lei z dowodami na nazwisko Fa- 
bLu: Gerhard łwakawy znalazca 
aechco oddać za dobrym wyun 
grodzeniem Kroków. Dietla 31 7. 
Znak łono Kwuikartę, Uchab Józef 
Koiattyęa. Kolejowa 897, p liyblc* 
Zgubiono Kem ,bart* Nr. 2550 — 
Franczak Jadwiga Kzntzów. Zam. 
ki-wą 18. StUSk
Zgubiłam K e n k a rtę  Nr. 1242, w r. 
stawioną prosa Krolsbaupt Sanok 
na nazwisku Jakubownka Marla, 
Nadotnay Nr. 96. 28:i»k
Zagubiono Iwiazlwtwo Sokoły Po- 
wszeęhnę.l wydaue w Nlaku na na
zwisko Muakal Edward, ur. 18. X. 
1925. Nisko -  Moakal®. 287Sk 
Skradziono Ou. 2b. I .  1948 doku- 
fnouti na nazw luko in i. Ja ru go  
Maleokiagu zmu w Chloptoach 
P. Jarosław. Kennkartą Nr. 737, 
zaświadczanie Saatguiatełlo w Kra
kowie s r 1940. metryką a paraf jt 
Zydacaów. utówiaadoręnie tożaazuo. 
żel gminy Chłopinę e 1989, dyplom 
tnfyuięrekl Pollteolmlłd Iw w iakiej 
r. 19.32 r 257»k
Skradziane mi Kennkartą N l, 3026 
oa naawiuko Jóm-fą Maatalerciyk 
z Turb ll gmina (łharzewtoo, wyda
na prosi Kiaish. D bioa. 2sSUk 
Pana, który ollmrweł ml walizką 
I tUMMo dnia 8. I I I .  o godz. 17.45 
na dworcu, oroszę o zwrot za 
wyaoklni wynogrodzentcin. K '«  
ków Dietka 33 5 2458
Skrauilonn legttymaoje ezkooą 
llaudelachula fllr  Mildchen. tram 
wajowe 1 karty żyenoóoiow* na 
naowlako Marla Z-ote, Kraków, 
pod 81 korni kiom 83. 2534
Skradziono Kennkąrlć, wyciąg m*- 
trykołny Dekret iTwalidrki i in
ny dokument? oraz większą go
tówka na nazwisko Koatdl Lud
wik >am w Łagiewnikach, ul. 
Kaanrnwlcja 166. 25.19
Zgubiono Kennkartą na uazwieko
Skiba M arla i  Cyrankl, wyąlawio. 
ną proea Dęhicą.' 2291

Kawiarnia I Cukiernia

Kawiarnia : rcataiiracia Kraków, 
farbzowąka 5 pole-9 wyborowa 
kuchni* o< d kierownictwem ,7.
Piotrowskiego. 3911
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cM Iy/iek,
kolony •'» • po|«dom kawy, 
a I pojęciem dobroi kawy zlep 
ciony Jest od przeszło stu lal 
.Młynek" na domieezce. która 
aulachetnia lei smak 1 aro- 
mai. I dzisiejsza gospodyni 
przekona sle. że w paczce 
■ młynkiem 1 napisem Doska 
Franek jest zawsze len sam 
prawdziwy

f e r --------Franek
P o t r z e b n a  od  z a r a z

s ł u ł q c a
z dobrym  gotow aniem , czyste, 

pracow ita  i uczciwa. 
T rak tow an ie  bardzo dobre.

Zgłoszenia od 3—5 po południu.
KRAKÓW, ul. Zaleskiego 8/5.

SZKOŁA JAZDY SAMOCHODOWEJ
ZYGMUNT ŁASZCZ

K rak au , G ertrudenstnasse 14 — 
telefon 141-21 

K ursy  gazo-gsneratorew e, 
zezw olenia dla Kierowców na  p ro
w adzenia samochodów na gaz d rze
wny. B liisze inform acje w sek re 
ta r ia c ie  codziennie od godz. 9—14.

MEBLE
K raków . S tarow iś lna  36.

W ÓZEK GŁĘBO KI 
Kanton. t a n i o  s p r z e d a m .  
KRAKÓW, ul. Sottyka 5. m. 9.

P IA S E K  I SPÓŁE wiślaną 
d osta rcza  a ta le  firm a „Piasek" 

KRAKÓW, ul- Oołsbla I.
tel. 161-73. 3660

K u o l a s  s r e b r o
place najw yższe ceny.

Kraków, Starowiślna 12, m. 21,
oficyny, I. p. 3574

Dochodząca potrzebna 
Zgłoszenia: Kraków-Podoórze. ul. 
Limanowskiego 18. m. 4. godzina

12—13 . 3657

St. Asystont Szpit. św. Łazarza
Br. M. Krzyżanowski

orrtvnuje w chorobach
skóry I w enerycznych
Kraków. Adolf Hltler-Platz 24.
tel 160-94, godz. 18— 1.6. 18—19.30

Asystent Szpitala iw . Łazarza

Marian Piechocki
Lekarz specjalista chorób

skórnych i wenerycznych
ord y n u je  od 12— 1 i 3— 5

KRAKÓW, UL. STRADOMSKA 27
(róg D ietla). 3470

CHtMItPBOOUKIE 7 J.A.kPAUSSE/ 
’■ WARSZAWA

Wolno posady
Poszukują o grodn ika  kaw alera, na 
•tó ł. Zgłoszenia: Maj. Zarogńw, 
poczta Miechów. 2895 ic
Agentów portretow ych Scrni Em ail

i masowe) poszukuje Foto-Sztuka,
Cielce. R adom ska 69. .3101 k

Samodzielno krawcowe, -nrzyjmą 
zaraz. Kraków. Szewek a 20. 2329
Szukam  sam otnej oaoby. m iejsco
wej, czystej i p racow itej, do 8-1 e t. 
niego dziecka 1 prow adzenia wzo
rowo dom u, tylko uczciwej od 
zaraz. Zgłoszenia: K raków , Ja -  
kóba 4/8 po poi. 2395
Dochodzącą z p raniem  lub bez, co
dziennie od 8—15 z u trzym aniem  
od zaraa  potrzebna. Zgłoszenia: Go
n iec  K rak. K raków  „N r. 2396*. 
Osobo s ta rsza , z poleceniam i, 
przy.imie m ałżeństw o z dzieckiem  
do gospodarstw a domowego. — 
W ind.: K raków . K ajaka 22. fry- 
n jp r. 2482
Rrzylmo 3 pomocników kowalsko- 
ftluAArtkich o raz  3 chłopców do 
nau k i w tejże firm ie. Zgłoszenia; 
K raków , Zabloele 5. Michał Fol
w ark . 2535
De nadzoru i k ierow ania nad p r a 
cam i w ogrodach jarzynow ych po
szukują ogrodnika. W ynagrodzenie 
wg umowy ew. z deputatem . Zgł.: 
Goniec K rak. K raków  „N r 3273“ 
P ry z ls rk s  1 mainieurzywtika. po
trzebne. K raków , ul. F lo ria ń 
ska 40. 2648

Modelki poszukuje artysta. Z gt: 
Gnmieo Krak., Kraików. „Nr. 2688". 
Kucharz pierwszorzędny. chłopiec, 
do posług domowych, obaj mó
wiący po niemiecku, popsmk.lwwnl 
naityehm las t. Rate-Stubem, K rakau  
R nthausptatz  6. 3300
Do akordow ych rob ó t ziem nych 
i m u rarsk ich  po trzebn i en nsitych- 
miasir robotnicy . Zglooz.: Goniec 
K rak .. Kraików. „N r. 3606". 
Panienka m łodsza z początkam i 
niem ieckiego potrzobna do ekspe
dycji sklepow ej. N iem iecki sklep 
ty toniow y. K raków . Szewska 11. 
Po trzebna od 1 kw ietn ia  br. po- 
moo biurow a do Państw ow ego U- 
rzędtt na prow incję. W ym agany

ijęizyk niem iecki w słowie i piśmie 
o raz p isa n ie  na  m aszynie. Z g t: 
Gonico K rak . K raków  „N r. 3536"; 
O rgan izatn ra(kę) do założenia i 
poprow adzenia przetw órni (fab ry 
ki) a rtyku łów  spożywczych przyj 
mierny Posiadam y m otory elek
tryczne i kap itał Zgłoszenia w raz 
Z propozycjam i kierow ać pod: 
„W  105“ B iuro Ogłoszeń K ra jn a . 
K raków , Adolf H itlerp la tz  46. 
Młoda dziewczyna., na pń} ,]„!« 
Az> go«p. domow.. poszulktiiwana za- 
rdy. Z g t osrob. od godz. 13—13, 
alm) wieczór od godz. 19. K ra 
ków", K row oderska 32/3, 3647
F ry z je ra  m ęskiego poozufk/u je od 
zaraz. W arunk i: utrryiuw nie, mło- 
azfcłwuf-e dobra gnża. Gołębiowski 
Wołlbroan*. Rynok 31. 3310
Chłonra do p ra k ty k i kraw ieckiej 
nrzvjm e. K raków , Kro-wodrrwka 
lftfta. 31»3k
Starostw o P n ^ ^ to w e  w Tarnow ie 
mwzku.1e k ilk rt pracow ników  adm i. 
n ia traoy jpyeh  rna odipowiedizialm^ 
rttnpowiakia. Pwrwawcńakwn m aj A 
knndydaoi, k tó rzy  pinaticwaU urząd 
hu rm la tm ą. wwąfl. wajmowall odpo
w iedzialne stano<wi«kn w admlp!- 
a trn rjł  pnÓAtwoyrej b ib  sam orządo
wej. Znajomoóó Jeżyka nlemipekie- 
rro w słowie I .płśmife wymacrana. 
O ferty  n.nlęży krlóro-waó do S tarosty  
nowin to wego w T arnow ie Związek 
Omfn. nrzv dołąe-zemlu żyeiorynn i 
odplan ówlndeotw z p rak ty k i ądm l 
n i^ra-cy ju e J . <n fMft
W łoksza przodalłcbtioratwo ■notlniWe 
w K rakow ie poezji ku jo od zaraz 
atenotyplatk l 7 dobra zmajomoAda 
jeżyka niem ieckiego l -niemieckiej 
fftetnojjrnf ji. Zgtoazemlą: Gonlicc
K rak.. K raków . Nr. 9185k*‘. 
Uczula ńo p ra k trk t  fry z je rsk ie j, 
nrzylm e zaraz. K raków . C zarno
w iejska 84. ‘WSft

Posad poszukują
19- letni. energiczny, in teligentny
pracow ity godny zau fan ia  z do
brem : św iadectw am i, poszukuje
posady. n a jch ę tn ie j z życiem. 
O ferty : Goniec K rak. K raków , 
„N r. 2747-.
33-letni. uczciwy, m iłej pow ierz
chowności. przy.imię możliwą prace 
Zgłoszenia: Goniec K rak ., Kraków 
„Nr. 2780”.
Mężczyzna w sile wieku, uczciwy, 
dobrze sio p rezen tu jący , p rzy jraie  i 
jakiekolw iek zalecie. Zgłoszenia: j 
Goniec K rak.. K raków . „N r. 2781” 
W ieloletni kUTowniik w większych 
przedsiębiorstw ach przem ysłowych 
praw nik  kołreojMmdoncja niem ie
cka i polaka, księgow y, poszukuje 
odpow iedniego stanow iska. K ra 
ków. skr. poczt. 225, dla „K ” . 
Absolwent Szikoly H andlow ej » 
nrak.:vkn znający  język niem iec
ki. buchalterie . korespondencję, 
oraz w«7ATl'k.ic prace biurow e, po
szukuje posady n a jch ę tn ie j w b iu
rze. Zgł.: Goniec K rak .. K raków , 
„N r. 2815” .
20- letni szofer, drobne reperacje, 
jeżyk niem iecki, praw o jazdy Tli 
ki., przyjraie posadę na wóz oso
bowy. wzgl. ciężarow y, nnjcheniei 
prow incja, okolice K rakow a. Zgł.: 
Goniec K rak.. Kraików, .Nr. 2914’* 
Młcriy energiczny, ginwmzjuin, 
szkolą handlow a, język niem iecki, 
m aszynoplsm o. prawo jazdy IIT 
ki. p rak tyka  b iurow a l szoferaka, 
oczekuje odu propozycji. Zglosz.: 
Goniec K rak., K raków , „Nr. 2915” 
Poprowadzę sklen muły, rachunki 
dw orskie m agazyn, pomoc przy 
księgowości m anipulacji ta r tak u , 
brow aru . za mirzy manie. Zgłosz.. 
Goniec Krak.. Kraków. .Nr. 2901” 
Mężczyzna, łat 48, energiczny, po
szukuje pracy lako dozorca, poi- 
t je r  lub w gospodarstw ie, n a jch ę t
n ie j w okolicy Kłeilc lub W arsza
wy. W iadomość: Sułkowski A nto
ni- Kraków K obierzyn Nr. 121. 
Pracowita, przedsiębiorcza u jm u 
jącej powierzchowności poszukuje 
pracy w ekspedycji, czy w biurze 
chętn ie prow incja. Zgłoszenia: Go- 
nloo K rak., K raków , „N r. 2868“ . 
Polka, lat 23. b. s tuden tka  Akade
m ii H andlow ej, pisząca na m aszy
nie, posiadająca pew ną znajom ość 
lezyks niem ieckiego w słowne i p i
śmie. poszukuje od im wlednle go za- 
jęcia biurowego. Zglosz.eni-a: Go
niec K raków . K raków . „N r. 2819” 
Zdolna, młoda, pracow itą, szuka 
posady m aga.zynierki, ekśpedjcuft- 
ki ezy kasjerk i, może być kaucja . 
Miejscowość obo ję tna  Zgłoszenia: 
Goniec K rak.. Kroków. „N r, 2867” 
A rchltekt-budow niczy z p rak ty k ą  
sam odzielną. Jeżykiem niem ieckim  
obejm ie kierow nictw o firm y, budo
wy. O ferty : Goniec K rak., K raków . 
„Nr.
Technik dentyafyozny. solidny, do
św iadczony. p racu jący  w’ technice, 
operatyw ie. p rzyjm ie posadę zaraz, 
ew entualnie na prow incji. Zgłosze
n ia  z podaniem w arunków : Goniec 
K rak.. K raków . „N r. 2936”. 
Inteligentna osoba Sakoła Gosop- 
dnreza. zajm ie się domem n a j
chętn iej sam otnej osoby. Zglosz.: 
Gon’ee K rak.. K raków , ..Nr 2943” . 
Rządca wielofletmla p rak tyka , 
św iadectw a, język niem iecki su 
m ienny, energiczny, szuka pracy. 
Zgłosz.: Goniec K rak., K raków . 
..Nr. 3012“ .

Kupno nieruchomości
K upię każdą realność miejscowość 
obojętna. Zgłoszenia: Gonien K ra 
kowski. K raków . „Nr. 2472". 
Z am ien i, dom solidnej budowy z 
ogrodem w Bronowicach na kom
fo rt za dopłatą. Zgł.: Goniec K ra 
kowski. K raków . „Nr. 2476“ 
Domek lub w-lllę z większym o- 
grodem  e w e n t polom w okolioy 
K rakow a, W urszaw y kupię zaraz. 
Zgłoszenia: K raków , Ja sn a  10.
m. 9 3108k
Kupla zaraz każdą realwoóó. młyn, 
goapndarwtwo. majątek: Skowroń- 
«kd K raków , Adolf H ltle r-P la tz  39

Sprzedał nieruchomości
Kilka pdekmyah paroal budow la
nych, oemtrum Skaw iny, sprze
dam . K raków , ul. Florj«ńslka Lb, 
I I . p., oficyny. 3345
Kamienica 2-pięrtrcxwa. 36 ubika- 
cy j, narożn ik  ulicy JuljueŁ a Lea, 
połowią okazyjnie do sipraedia- 
nLa: „W łasna-S trzecha” , K raków , 
Adolf Hitler-Pljwta 16, tel. 104-31. 
Kamienice piętrow ą. 12 ubik., oko
lica Panku Kraik., okiazja. sprzeda 
Konc. Biuro Zleceń, K raków , Ba
sztowa 16. m. 1, tel. 159-35.
Dom drew niany 5 ubikaoyj na 1600 
sążni parceli przy ul. W ielickiej 
sprzeda Biuro, Kraków, Mały Ry
nek 1 1. p„ o ficyny. 824
Zakopane. Pensjonat jednopiętro 
wy, 16-pokojowy, pelnokom forto- 
wy. parcelę 1.500 m etrow ą, sp rze
dam. Zgłoszenia: „Informator**, 
K raków . Pi ja rsk a  256 lk
Parcele 255 sążni, p e t  uzbrojoną, 
w K rakow ie, okazy jn ie  sprzeda 
B ZH. „E r-ka-es” . K raków . S ta ro 
w iślna 27. telefon 1*28-41. 3197k
Osiedle O ficerskie, tuż p rzy  tram 
w aju część wllłld komf. sprzeda 
bardzo tan io  wyłącznie B H. „E r- 
ka-es” . Kraków. S tarow iślna 27, 
telefon 128-41. 3198k
Dom T-p., pełnókom f., 20 ubiik., 
w Podgórzu (nowy), eprreda oka
zyjnie wyłącznie B H. „E r-ka-es“ , 
K raków . S tarow iślna 27, telefon 
128-41. 3i«j£>k
Folwarczck 53 ha z budynkam i, 
żywy i y n a rtw y  inw entarz, obok 
K rakow a w letniskow ej m iejsco
wości, sprzeda w yłącznie B H. 
..Er-ika-es” . K raków , S tarow iślna  
27, telefo-n 128-41. 3200k
Dom m ur., nowy. 7 pokoi, z ogro
dem. sprzeda: K raków . Zw ierzy
niecka 8/1. 2939
Dom 10-pófc., łazienka, wodociąg, 
elckitryka. parę m inu t od tram w a
ju , sprzeda: K raków , Zw ierzy
niecka 8 1. 294-1
W ielki w ybór will (pensjonatów ) 
komfo-rt. z ogrodam i, oraz parcele 
ładnie położona w Zolkopamcm — 
sprzeda: K raków , Zwierzyniecka 8/1 
Domek 2-pók. z bardzo ładnym  
wielkim  ogrodem , wolny, aauit, 
sprzeda: Kraików, Zwierzyniecka 8q 
R abka. Pensjonat, kom fortow y. 20 
pokoi, ładny duży ogród, kółka i n 
nych m niejszych w ill i Liezrae. pię
knie. na  słonecznym  stoku położo
ne parcele sprzeda: K raków . Zwie, 
rzynleakn 8 1. 2945
Parcele:. 200 sążni. 360 sążni, Pro- 
kooim, 420 sążni. 440 sążni, 210 
sążni 165 sążni, 145.125 wydzielo
ne. zatw ierdzone, w W oli Duchae. 
kiiel oktazyjnio sprzeda: K raków , 
F lo riań sk a  16 4. 31 Oc
Folwark 69 ha z budynikami. o k a
zy jn ie  sprzeda Skow roński. Kra
ków. Adojf Hi.tler-Pliotz 39. 3111
Zakopane, Ra-bka: W ille, pensjona
ty kom fortow e, umebloyTane. p a r 
cele uzbrojone, sp rzeda: K raków , 
Zwi erzyn i ceka 8zt . 325(2
Komfortowy dom. 5 pokoi, z 3-raa 
m orgam i pola pareelacyjncgo. « 
k!m. od Kratkowa, wtaeja kolejow a 
w m iejscu, tan io  sprzeda: Kraków. 
Zwierzyn.iocka 8/1. 3253
Dom 2 ubik. na parceli około 350 
sążni fladmy ogród), sp rzeda: K ra 
ków. Zw ierzyniecka 8Z1. 3254
Dom 10-pok., 7 min. od tram w aju , 
w’o<liM*.!ąg e lek tryka , kanał, sprze
da: Kraków. Zw ierzyniecka 8'1.
15 uiórg pola koło K rakow a. 5 
m órg pola kolo W ieliczki, 3 m orgi 
pola (Lenczc), 2,5 mórg pola pwr- 
cclaeyjncgo z za-budowainiiami b li
sko tram w aju , sp rzeda : K raków , 
Zw ierzyniecka 8/1. 3256
Parcele 830 sąfcni. 210 sążui, kom 
pletn ie uzbrojoną, wydzielono pod 
budowę, o raz k ilka innych sp rze
da: K raków . Zw ierzyniecka 8 1. 
Zakopane i Ra-bka: Mamy wille 1 
pensjonaty  wdekszc i m niejsze, ta k 
że komfortowo i um eblowane; 
z dużerni ogrodam i, do sprzedan ia . 
Ceny w yjątkow o małe. Kadzimy 
tern zwintereso-wać się. K raków , 
Zwtiierzynletnka 8 1. 325a
W ilie 5-pokoj. w’ m iejscu kllin-aity- 
czne. z ogrom nym  ogrodem , sp rze
da: K raków . Zw ierzyniecka 8/1. 
Młyn na  wodę i e lektryką, pedno 
urządzenie, pa-rę kiru, od K rako
wa. przy s ta c ji kok, z m ieszka
niem. orae kam ienice 10-pnkoj.. 
kom fortow ą, nową, z ładnym  ogro
dem . razem  z m łynem  lub osobno 
sprzedam y. Młyn bardzo rentow na 
placów ka: Kraków. Zwierzynie
cka 8 1. 3262
Parcele budowd.. wydzieloną. 561 
m 2 * * * * piękne położenie? 1/Jłgiewn.iikji», 
sp rzeda Konc. Biuro Zleceń. K ra 
ków. Basztowa 10, m. 1 tel. 159-35. 
Kilka okazy jnych  parcel sp rze
da  Skow roński. — K raków , 
Adolf HitJler-Plai:« 39. 3265
Do sprzedan ia  parce la  14 m. fron t, 
30 m. w głąb, w K rakow ie, przy 
ul. Poznańskiej. Pośrednicy  w y
kluczeni. W iadom ość: K ance la ria  
adw. Dra W acław a Brodkiewicza, 
K raków , ul. W ielopole 6. telefon 
166-78. 2035
Dwlo m orgi g ru n tu  w jednym  k a 
w ałku. obok szosy w arszaw skiej, 
40 m. fr.. 5 km. od K rakow a, sprze
da K raków , M ały Rynek l ,  I. p., 
o icyuy, 2470
Dom drew niany. 2 ubik. podpiw 
niczony, 200 sąż. parceli ogrodzo
ne. B iały P rądn ik , sprzeda K ra
ków. Mały Rynek 1. I. p., ofio.

Kupno
P łyty  dobrze u trzym ane z J u h a s  
K iepura, kupię, płacąc wysoką oo- 
nc. Zgłuszenia: „S port" , K raków , 
Sław kow ska 14. 3673
W alizkową maszynę do piaania, 
o raz m aszynę do liczenia, kupi 
W araw at m echaniczny, Kraków, 
Stairowiólna 19. 3626
A kcji. Listy /zastawne ziem skie
i wszystkich m iaat. kupie- Do- 
hroekl, W arszaw a. A lberta  12/9. 
Kupują używ aną garderobę. K ra
ków. K rupnicza 9 (sklepi. 1538 
M aterace wlósienne kupie. K ra 
ków. św M arka 19, narożnik Flo
riań sk ie j pracow nia taplccreka. 
Powieści Zcwacco kupie. Zgłosz.: 
z podaniem  ceny: .Gonien K rakow 
ski, K raków , „N r. 1573". 
D achiw czarką p ły ty , form y stu- 
dzimme średn. 80, form y do ru r  
kanałow ych, p ierścienie kupię. Po
szukuję również używnaiyeh lub 
nowych pasów pędnych, o raz 20 
mh. r u r  średn. 20 cm do s tu d n i 
artez. Zgłoszenia: Gonleo K rakow 
ski. K raków . „Nr. 1677“ 
K oncesjonow any eklep używanej 
garderoby  j b ie lim y  kupnje 1 
sprzedają ea gotów kę: K raków , 
P ierackiego 4. 1765

—« -
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Dywan perski kupię. K raków , św. 
M arka 19, narożnik  F la rjań sk ie j. 
Sklep tapioerskt 1832
Dentystyczną wiertarkę elektrycz
ną i m otor-palerkę kuplę. Goniec 
K rakow ski, K raków , „N r. 1837**. 
Dywan persk i iub kilim  w ielk i i 
piękny kupię. Goniec Krakowrski, 
K raków , „N r. 1838“ .
K upim y: suknie letnie, kostjum y, 
u b ran ia  trfncze , Komis. Kraków 
Adolf H itle r-P la ts  12 w podwórcu 
Kupuje używane m aszynki do m ię
sa i części. Szllfiem ia . Kraków. 
Dletlowska 46. Myszkowski. 2559 
P ianino, krótki fo rtep ian  kuplę 
natychm iast. — Zgłoszeniu: Goniec 
K rak Kraków. ..Ne. 2724”
Pianino lub krotki fortepian ku
pie zaraz Kraków ni. S tarow iśl
na 12-5. *2763
Pianino lub fortepian  kupię. P ła
cę najwyższe ceny 10*/» prow izji 
zapłacę ternu, kto wskaźe Kwiat
kowski Kraków S zpitalna 20/22. 
U brania. o raz odd7,belnie spodnie 
i m arynark i sukn ie płaszcze m ę
skie i dam skie, oraz kostjum y ku. 
puje za gotówkę: Skup 1 Sprzedaż 
Używa-nej Odzieży. Kraków. Plan 
D om inikański 1. 2869
K upujem y ub ran ia , płaszcze, su k 
nie. fu tra  lisy, błam y, dyw any, 
kilim y, ap ara ty  fotograficzne, m a
szyny p isarsk ie , obrazy i inne rze
czy: Komis. Kraków. Plac Dorni 
niknński 4. 2926
Sprzedasz szybko — kupisz korzy, 
stn ie: Komis. Kraków’. Plac Dorni. 
n !kański 4. 2934
K upię polską eb irn rg ję . Zgłoszenia 
Gon i “O K rak. K raków  „N r. 3325“ . 
Obrazy znanych m alarzy zakupię. 
Place najw yższe ceny. J . Brachel. 
Salon Obrazów K rak. F lo rja ó sk a 8  
Dywanów perskich poszukuje — 
place najw yższe ceny: J . Brachel. 
Salon Dywanów Kraków Florjań- 
ska 8 9388k
Dywany, kilim y obrazy an tyk i 
meble, porcflapa . Kupno — sprze
daż. ocena; Salon Obrazów i dzieł 
sztuki .A ntyk” . K raków , S tra- 
dom 18. telefon 140-83 1742k
Motory elektryczne kupuje, n a p ra 
wia uzw aja „ E le k tra ” . K raków , 
F lo riań sk a  43. tel. 210-15. 1202
U brań, trenozy. suknem, dywanów, 
kiilimów. obnaaów. porcelany, s re 
bra. poszukuje Komis, K raków . 
Sz p ii' .a Ina 11. 2022
Pian ino  lub fo rtep ian  k ró tk i kupi 
zaraz okaayj-nie Komis, K raków  
Szpitaihna 11, 2024
K upis piec kraw iecki z żelazkami 
Zgłoszenia z podaniem ceny: D zia
łoszyce. Rynek 1. Zaikład k raw iec
ki Zem baty Kazimierz.. 2994k 
Wyroby srebrne poszu.kiiwnine przez 
Komis. K raków . S tarow iślna 18- 
Łom sreb rn y , poszukiw any przez 
Komis. K raków , S tarow iślna 18. 
Poduszki pierzano porządne k u 
pię. K raków , św. M arka 19. n a 
rożnik F lo rjań sk ie j, pracow nia ta- 
picerska. 3119k
K upuje obrazy znanych artystów  
polskich — płaci so lidn ie: Waiwrze- 
cki. Kraików, W iślna 9. 3113
Składak 2-oeobowy, o raz m otorek 
do k a jak a  kupię. K raków , B a r
aku) 99 5. 3145

I Sypialnie, jadaln io , pokoje kom bi
nowane. różno meble używ ane ku
puje gotówkowe H ala  Meblowa, 
K raków , Grodzka 59. 3150
U brań, kostium ów  dam skich do 
epr/Adiaży poszukujem y. Zaliczki, 
kupno: K om is. Adolf H itler-PJ®ta 
12, w podworgu, K raków . 3152 
K upujem y gotówkewo używane 
ub ran ia , bieliznę pościelową, koce, 
zegary, a p a ra ty  fot-ograficzup, oraz 
inno w artościow e rzecay: K raków , 
św. K rzyża 7, sklep. 3154
N ajszybciej sprzedasz wszelką g a r . 
derobe prze® Komia. — K raków , 
Adolf Hitler-Pla-fcz 12, w podwórcu 
G rab iarkę  rolniczą l gum y pow o
zowe kuplę. W iadom ość: K raków , 
E m aus 4, m. 1. 1859
K upię fu tro  m ęskie w artościow e, 
elegancklo (wielkość wyżej ś red 
nia). O ferty  szczegółowe: Goniec 
K rakow ski, K raków , „N r. 1863” . 
K upię fu tro  p ersk ie  lub sealsk iuy . 
K raków . W iśllsku 4, m. 3, (koło 
H ali targow ej). 1932
Aparat fo tograficzny  na  film  ku 
pię. O ferty  z opisem oraz ceną k ie 
row ać: Goniec K rakow ski, K ra 
ków. „N r. 1938” .
K uplę dobrą m aszynę do pi&anla, 
walizkową. K raków . K onarskiego 
18/4. 1964
K upię wzmaeniaóz patefonow y z 
głośnikiem , za rzutkę gabard y n o 
wą. obszerną K raków , W ielopo
le 10/7, Siemiawski. 2003
Wózek sportow y, dobrze u trzy m a
ny . kupię. O ferty  z podaniem  ce- 
nv : Goniec K rakow ski. K raków , 
„N r. 2020”
Kluby skórzane, porządne kupie. 
K raków , św. M orka 19. narożnik  
F lo rjań sk ie j. Sklep tapicerski.

Sprzedaż

„Sinatra” maazyne. k ry ta , p ierw 
szorzędna, aprzedam . K raków , ul. 
Kościuszki 60/6. 3514
Biżuteria, ozdoby, w yroby s re b r
ne. zegarki dam skie i męakie w 
wielkim wyborze atale  n a  a kładzie: 
K raków . K rakow ak* 1, Arkady. 
Maszyna d-o szyola dams-ką. k ry ta , 
chustę oeanną. dużą, sprzedam . 
K raków , Szlak 31/5. 3629
Buty cholewy, caarne. męekJe, 43, 
npnzedam K raków , D ietla 837. 
Psy po-kojowe lub łańcuchowe 
sprzeda je o raa kupuje Hodowla. 
Kraków. W adowicka 39 (przedłużj^ 
nie Rajw aryjnkied). 3038k
Patefon elektryczny, d la znawców 
w ystarczy słowo „G arard ” , dla m i
łośników muzyki — m iękkość 1 
czystość tonu, d la  kapryśm ków  
mebli osta t.n ief d-oby — mebol ja 
kością niezrów nany. Oglądarń od 
8— 11.30 i w niedziele. K raków . 
B aręka 15/7. 31 l ik
M aterace włńsłenne, używano, po 
rządne, sprzedam  K raków , św. 
M arka 19. narożnik F lo rjańsk ie j. 
W ytw órnia  tapicorska. 311 Rk
Klej do e ty k ie t na szkło 1 ln tro ||.  
ga to rsk i dostarcza .Skład A rtyku 
łńw Szklanych ; Gospodarczych 
K raków  św Agnieaz.ki l .  telefon 
186-49 2576k
W yroby chałupnicze: koszyki iar- 
m arczne torby m iejskie targow e 
kolorowe, eita p rzetaki m iarki 
szufle, łyżki wałki drew niane, b ł. 
szynka sty liska  dootarcza Spół 
dziełuiom i kupcom Skład M Pu 
oia Przew orsk Rynek 72. W yroby 
Chałupnicze. 2577k
Czarny napisy lłatwy. szpagat 
konopny pineski, pudełka tek tu ro 
we do wysyłek od 1 kg  do 10 kg. 
poleoa F irm a Adam M atula K ra
ków K row oderska 61 1409

L aurki elekt ryetzno kieszonkowe 
w t m  » borówką i  gwarantowaną 
b a te ria  Cena ło kom plet zł 7.— 
lącnarbe z opakow aniem  i opłatą po
cztową. wysyłam y do wszystkich 
miejscowości G. G. po nadesłan iu  
gotówki na naaz adres. W ysyłka 
od 20 kompletów wzwyż. Sprzedaż 
tylko hurtow a. Przedstaw iciele po. 
szukiw ani. P rzedstaw icielstw o Opo. 
tentow anych Lamp E lektrycznych 
.R ekord-*. W arszaw a. Tam ka 46/11, 

telefon 598-62 i 530-84. 2669k
Wózek głęboki sportow y, łóżecz
ko i w ypraw kę dziecięcą oraz pa
tefon. ł*F>rzedam. K raków , Zybli- 
kiewieza 5 39. 2644
Patcfcn  walizkowy sprzedam : K ra 
ków. K rzyw a 5.9, od g<xl2. 17—20. 
Obrazy, sprzeduz. kupno i oeeua: 
L. W iodrowski Kraków Florjafl 
ska 7. w podwórcu 654k
Fotoflrafowie! Siarkon po cenach 
hurtow ych w ysyła: Foto-Ożga, — 
Leżajsk. 2886 k
Zamki błyskaw iczne, grzebienie 
m etalowe Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem  B/H K urow ski W ar. 
szawa PI. Napoleona 9 2933k
Sprzedam  zegarek Omega, s re b r
ny na  rękę, godz. 13—19. K ra 
ków. K arm elicka 9/10, ofieyujr. 
Sprzedam : 2 suknie, w ełnianą bel- 
ge, jedw abną czarną, 2 bluzki jed 
w abne. bieliznę pościelową h a f 
tow aną, deszczowce n a  nr. 36, f i
rankę na dużo okno. Godz. 13—19, 
Kruków, K arm elicka 9«'10, oficyny. 
P ian ino  m arki zagran icznej w do
brym  s ta n ie  sprzedam . Kraków7 8 * * * * * * * 16, 
Kraków’, D ługa 45, m. 7. 3180k
Sadzonki leśmo. żywopłotowe, drze
w ka parkow e, ozdobne d o sta rcza ją  
S-zkÓtkt D arz-Bór, TriebHng, Nowy 
Sąciz. 3201,k
P ian ino  „Petrotf** 1 Apollo” k rz y 
żowe. pan cenne sprzeda Świątek, 
K raków , Starowiś/Ima 12. 3119
F ortep ian  „Bóaeradorfer*' k ró tk i, 
amgleląka m echanika. sprzeda: 
Awńątek. K raków . S tarow iślna 12. 
Patefon eletktryczny „ P a illa rd ” . 
w budow any wwnaomaacz, w pięknej 
»zafce z orzech & kaukaskiego, pll- 
mie sprzedam . K raków , B arska 99/5 
Meblo różne, sypiailn-te. Jadalnie, 
pokoje kom binowane sprzed a Je 
H ala Meblowa. K raków . G rodaka 59 
Obrazy najw ybitn iejszych  m alarzy  
polskich sprzeda okazy jn ie  Dom 
Komisowy Kraików, plac Dorn m i
ka ńakti 4.   3148
„S in o era” maezyne ktrytą okazy j
nie sprzedam : K raków , ul. K ra- 
kowBtka 39/86. 3149
W orki, 't«rbv, śoierkl. ataranl/ki po- 
lera  „Cerownńa w orków ", K raków , 
Żioioma 3. 3153
S p rz e d a jm y  tan io  używ ane u b ra 
nia, bieliznę Doóoielową, kapy, ko- 
ee. kilim y, a p a ra ty  fo tograf., oraz 
iron<’ ładno rzeczy: K raków , św. 
K rzyża 7- dkleo. 8155
Pian ino  pierwszorzędne sprzeda: 
Kraików, ni. Pndbrzewie 2'TIT, m. 35 
H iilalnoat balonową, a p a ra t fo to
graficzny m rzedam : K rsków -Pod. 
górze. Zamrojskłegn 69'5. 3167
F u tro  perskie wolne, eieiaki, z za 
rękaw kiem  i czapka, żrełiee jasne 
buty  z cholewami 42, buckim n a r 
ciarsk ie  46 — wszystko w pierw szo
rzędnym  etamie, sprzeda Sklep Ko. 
minowy. Kraików. K arm elicka 28. 
3 pakojowe. ładne, m ieszkanie w 
cen trum  T arnow a w raz z całym  
kom pletnym  urządzeniem  biuro
wym od zaraz  do tp rzedan ia . 
Zgł. kierow ać: Gonleo K rak.. K ra
ków. N r 1449“ .
Sprzedam  tanio : dwa wozy paro- 
konne lekko budowane dw a wózki 
reezno na gum owych kolach. Jeden 
o nośności 1000 kg. d rug i na moto
cyklowych kolach, ładnie wykomo. 
ny. lakierow any, nośność 200 kg„ 
600 czystej m aku la tu ry , 100 kg. 
lek tu ry  z książek, nadające  sie  in 
tro ligato rom . 12 sztuk krzeseł (fo
teliki) „T bouetow skie": Kraków 
Zabloele 5, tel 211-56. 1993
Obrazy w ybitnych artystów  w wici, 
kim wyborze najp rzystępn ie jsze  
ceny W awrzeekl. K raków  W iślna 
9 Sprzedaż kupno, ocena 2089 
Wózek dziecięcy sportow y okazy j
n ie do sp rzed an ia  K raków , ul. 
D ietla 45. m. 6. 2133
Sprzedam meble, łóżka, szafę, atól, 
konsolę .szafkę nocną. O glądać: 
K raków . Smocza 4a 13a p a r te r  
dolny. 2136
M aszyna do szycia S ingera p ie r
ścieniow a k ry ta  stan  pierw szorzę
dny do sprzedania. K raków . D* 1 *®!’ 
la 7 m. 18 I I I  p. 227,°
Wózek głęboki stan  pierw szorzęd
ny sprzedam. Kraków.
23/18. v2296
Perskie łapki na średnia osobę — 
sprzedam . K raków , F lo riańska  45, 
m. 8. 2312
K spcs Zakopiańskie N r. 37 sprze
dam lub zam ienię • »  m niejsze Kr. 
35—36. K raków . F lo riań sk a  45'6. 
Sprzedam  nlaton  n» gum ach n a  25 
m etrów. W lad. K raków , D ekerta 9. 
Retlns X sprzedam . Sabura, K a- 
azów. p. Lisnki. pow. Kraków. 
M apisl elektryczny do sprzedan ia 
lub w ydzierżaw ienia. K raków , ul 
S iem iradzkiego 25/5. 2474
M aterace wlósienne. nżywrons. po
rządne. sprzedam . K raków , św. 
M a rk a -19. narożnik F lorjańsk ie j. 
M łyńskie m aazyjy  całkow ite urzą. 
dz.enla młynów oraz wodne wyko
nuje Moiltor. F ab ryka Maszyp 
M łyńskich Kraków ni św. Wa- 
wrzyńoa 26 tsl 131-18. 2557
Welon i dodatki ślubne, do sprze
dan ia  Kraków. S tarow iślna  37.
•  tonnewy Paoesrd na mnsywach, 
nadający  sic do przeróbki na  gaz 
generatorow y na ty ch m iast do 
sprzedania. Zgł.: Goniec K rak ., 
Kraków. .Nr. 2618“ .
»eltaz ze n a r 2,8, spirzedam. K ra 
ków. P Ija rsk a  11/4. 2627
Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne. nolecffl Swiwteik K raków . S ta 
row iślna 12. 2761
P ian in a  I fo rtep iany  n a jtan ie j 
eprzedaje K w iatkow ski. K raków . 
S zp italna 20/22 2762
Maezyns k ry ta  Simgera. lub z p u 
delkiem  anrzedam  Kraków Osie
dle K ielecka 30/4. przecznica Mo. 
gilskicj, 2779
Lampa wiszącą 5 płom ienna b rą 
zowa. do sprzedania. K raków , ul. 
Długa 7'6 przed południem  2841 
O brazy: F ilipkiew icza Jarock iego  
Pnutacha W K ossaka. F ahijań- 
sklego sprzeda Komis. Kraków 
Plac D om inikański 4 2927
Polecamy u b ran ia  płaszcze, fu tra  
lisy kilim y dyw any, obrazy i inno 
przedm ioty: Komis. K raków  Plac 
D om inikański 4 2933
Patefon pierw szorzędny dw nspre- 
żynowy z p ły tam i. sprzedam. 
Kraków Kalwazyjska 6/5. 3061
208 fartuchów  roboczych Juto
wych. sprzedam. Ossowski K ra- 
ków, D ługa 63. 3088

Zakażenie krw i
może n os tąp  i ć n ie  ty lko  przy 
wielkich, lecz także przy słupeł
nie nieznacanych ranach  przez 
Infekcję i pociągnąć za sobą zna. 
ne poważne następstw a. D latego 
n ie należy  też m ałych ekalecz<ąi. 
k tó re tak  często zdarzają  aię w 
gospodarstw ie domowem, w za
wodzie albo w sporcie przoz za 
cięcia. uk łucia , o tarc ia , ukąsze
nia itp. pozostaw iać bez uw agi 
lecz n atychm iast je  dezynfeko
wać w ypróbow aną Sepsu Tyn- 
k tu rą  w ytw arzaną przez firm ę 
Odoi-W erke. Lwów. Sepeo-Tyn. 
k tu ra . k tó ra  dezynfekuje ta-k, 
lak  jodyna 1 dokładnie tak sam** 
byw a używ ana, *zabija bańte- 
rje . k tóre w targnęły  do ran  i za 
pobiega zapaleniom . P re p ara t do 
nabycia w ap tekach we flaszecz- 
kach po 50 cm. sześć, w cenie 
1,78 zl„ k tóre s ą  wygodne w 
przenoszeniu i szczególnie god
ne po-leoenia do apteez^k domo. 
wyeh. Z are jestr. w Generalnera 
G ubernatorstw ie pod n r. 3110.

Lekarską (orbc
z zaw artością, pozostaw ioną na  
p lantaeh  na ławce w niedzielę d n ia  
21. I I I  b. r. w południe, upraeasa 
się za wysoikicm w ynagrodacniem  

(wlel aća
K raków , ul. S tarow iślna 21. m. Z.

P łaszcz, lctrote dam ski i n a  dziew , 
czy n ię  10 lat, p ierścionek, b ran - 
zoletkę złota, buniki zamszowe 36, 
duże fu tro  me«kłe. piżm aki, wy
dra. sprzedam . Kralków-Dębeiku, 
Ilynek 5/3. 3389

Srebro  stołowe z deserowym i, bez 
najm niejsze j rysk i w p ięknej ka
secie sprzedam . K raków , Zybiikie- 
wicza 5, schody 9, drzw i 126. od 
godz. 1—5. 3 i 19
-Fortsplan, wiedeński, k ró tk i, p a n . 
corny, okazyjmłe do sp rzedsn ia . 
Kroków. Lim anow skiego 52'8. 3122 
S ingera m aszynę p ierścieniow ą 
dam ską nowoczesną pięknu sprze
dam . K raków , K rakow ska 39 I p. 
m. 9. 3149
M aterac , wlósiemne w dobrym  s ta 
nia czyste sprzedam . K raków . Die
tla  29/14 ofic. 3150
M aszyną S ingera k ry tą  m ało uży
w ana sprzedam  tHuio: Kraików, św. 
Ja n a  3.8. 111 p. 3157
Pierw szorzędna ubran ie  m ęskie na  
niskiego, jesionkę, kołdrę w atow ą 
z podpinką sprzedam . K raków . — 
D tuga 28/9 II  p. ofic. 3161
K ostjum  dumski (ang). sukn ia  je 
dw abna ciem na, kapę na łóżka —• 
sprzedam . K raków , D ługa 28'9 TI 
piętro, ofic. 3162
Zastaw a stołow a p la te r  — m a rk i 
„ F ra g e t"  na 24 osób, ca ła  lub czę. 
ściowo do sprzedan ia K raków , św. 
Tomasza 22. F ryz jer. 3172
M aszyn, „S ingera". k ry tą , p ie rś
cieniowa sprzedam  okazyjnie. 
K raków  Irfgjonów  14/8. 3178
Tapczan now ezem y Jedno | dw u
osobowy sprzedam . K raków , ui. 
M eiseisa 8/4. 2749k
P ian ino  koncertow e czarne, pelno- 
pnnoernc o pięknym  tonie  w do
skonałym  s ta n ie  sprzedam- K ra
ków. Potockiego 19, m. •  3538
Tróikolow lsc mairkii „P ertiiin" kot* 
motocyklowe, nośność 200 kg. 'T 
bardzo dobrym  stromie. sprzedam . 
WiiułornoAć tel. 189-12 lab  Gnnieo 
K rak.. Kraków. „N r. 2900“
Kapce holenifcTakie okazyjnie do 
sprzedania. W ulomość: pl. Domi
nikański 4. Komis- 2619
Piękną kaps m srkizetow ą. b ia łą , 
podw ójną »e zlotem podbiciem, 
sprzedam  tanio  zaraz. K raków . 
Składów * 8. I. p. 2651
H arm onia w arszaw ska, row er s 
kon tra  męski, wózek platonziik do 
sprzedania K raków , W odooiago. 
wa 18'2 pud Kopcem K ościuszki. 
Wózek sportow y, row erek do sprze
dan ia. Kraków-Dębmiki, Z agrody
8. p a rte r. 2080
Zamów Mu p o rtre t z fo to g ra fii. 
Piekude 1 tanio . Kraików, G rze
górzecka 22/4, w niedzielę od 
godz. 2—3. 2702
Wózek dzieoieoy. głęboka do sp rze
dan ia. K raków , Szlak 39.10 2710
Powóz elegancki n a  osiach oliw
nych do sprzedania. W iadom ość: 
Kraków. K oloryka 19. 2713
Klub skórzany w dobrym  s tan ie , 
aprzrtltrm . K raków . Mały Rynek 
4. m. 5. 2714
Pandzie do golen ia  » praw dziw ej 
szcieci, polooo H aleki. K raków . 
Subiennioe 21. 2721
pantofelk i damski®, brązow e 37— 
39. Półbuty  męskie, brązowe 4fr— 
41 do sprzedania . Paw łow ski. K ra , 
ków, F lo rjań sk a  22. 273T
Fortep ian  w iedeńska m arka, d łu
gi. sprzedam . K raków -Prokociin , 
Siankiiewieża 6. 2739
Sprzedam  obrazy: M ichałow skie
go, Kam ockiego, Pieńkow skiego, 
Jarock iego  Terleckiego, k u rtk ę  
skórzaną, wannę cynkow ą, k re 
dens kuchenny. K raków , św. M ar
ka 7/9, m. 4. 2744
P ły ty  sprzedam . Kraków-Dębniki, 
Zagrody 8/6. 2746
Sprzedam  buciki dam skie. N r. 35, 
jasne, o raz in n ą  garderobo d am 
ską. Zgt.: Goniec K rak., K raków , 
„N r. 2765".
Czółenka zamszowe, brązowo. Nr. 
36, sprzedam . K raków . Groble
16, m. 12. 2776
Łóżeczko dziecieee. taipezan, łóżka, 
m aterace  K raków , św. M arka 19, 
narożn ik  F lo rjań sk ie j. Sklep ta- 
p teerski. 2778
H arm onie wioską, 48b. reg iste r, 
kasę ogn io trw ałą , sprzedam  lub 
zam ienię na harm onię 120b z do
p ła tą . albo kuple- K raków , ul. 
R acław icka 46/1. __ 3783
Piasek kopaln iany , wagonowo do 
sprzedan ia . K raków , S k ry tk a  po
cztowa 93. 2808
Jo rd an s  H andbuch d<»r Vern»'«- 
sungskunde (2 tomy) j E in ftth rung  
in- d ie  Gcodcsie 0 . K ggcrta  — 
apn ed am - K raków , ZybMikiewi- 
cza 17-18 od 18—20. 2826
Sprzedam  każdą ilość ©e-bulek n a r 
cyzy. o raz  klęczy ślicznych od
m ian irysów . K raków . Sadowa 4. 
Rowerek dziecięcy, traeebkołow y. 
do sprzedania . K raków , Czarno
w iejska 93. 2878
Konkon głęboki, sprzedam . K ra
ków-Podgórze. H etm ańska 8/14. 
O kazla. Maszynę do k ra ja n ia  
szynki sprzedam  zaraa. K raków , 
Dębnikl CzarodzieJska 46. 2898
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